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ház kimaradt az életemből, de 
Ausztráliában, Sydney-ben vol-
tam már az Operaházban.

HH: Milyen terveid vannak a 
nálunk töltendő időre?

SS: Az itteni gyerekeknek 
nincs annyi lehetőségük, mint 
nekem. Annyi időt szeretnék 
velük tölteni amennyit csak 
lehetséges. Szeretnék annyit 

segíteni nekik, amennyit csak 
tudok, még ha csak annyival 
is, hogy megtanulnak egy kicsit 
angolul.

Sok sikert kívánunk Sissy 
Sun-nak, s reméljük, nem utol-
jára találkoztunk!

Tamás Dávid Sándor

Ez az új faj, mely Darwin el-
méletéből kimaradt a kamé-
leonember. S azon sem lehet 
csodálkozni, hogy a Biblia nem 
említi, mert olyan sátáni a te-
remtmény, hogy még a Jelené-
sek könyvében is megrázó len-
ne róla írni. Hogyan ismerhető 
meg a kaméleonember? Első rá-
nézésre nehezen, hiszen telje-
sen beleolvad a környezetébe. 
De nemcsak a fizikai környe-
zetbe, mint a sima kaméleon! 
A kaméleonember legnagyobb 
trükkje, hogy képes beleolvad-
ni családokba, ideológiákba, 

vallásokba, hivatalokba, egy-
egy pozícióba oly módon, mint-
ha annak szerves része lenne, 
holott meggyőződés, szakmai-
ság és emberség nincs mögöt-
te. Ismeretterjesztő sorozatunk 
következő részei a közéletben 
előforduló kaméleonember tí-
pusokat mutatják be azért, hogy 
a gyanútlan, tisztességes állam-
polgárok időben felismerjék 
azokat, s ne eshessenek áldoza-
tul csapdáiknak. 

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

Valami kimaradt -
A kaméleonember 2. rész 

Kínából érkezett segítő a Kolpingba
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Január elején önkéntes segítő 
érkezett a Nagykőrösi Kolping 
Katolikus Általános Iskolába az 
ott tanuló gyermekek örömére. 
Sissy Sun, Kínából érkezett, ki-
fejezetten hátrányos helyzetű 
gyerekekkel szeretne foglalkoz-
ni. A Kolpingban elsősorban a 
gyermekek angol tanítását se-
gíti. 

HH: Mesélnél egy kicsit a csa-
ládodról?

SS: Kínából érkeztem, egy 
Shanghai-hoz közeli városban 
élek a családommal. Édesapám 
mérnök, anyukám pedig egy 
múzeum kurátora.

HH: Mit tanulsz? 
SS: Kereskedelmi főiskolára 

járok, de azt, hogy valójában 
mivel szeretnék foglalkozni, azt 
még nem tudom. Sok minden 
érdekel. 

HH: Miért éppen Magyaror-
szágra jöttél?

SS: Minden magyar ember, 
akivel eddig találkoztam pon-
tosan ugyanezt kérdezte tőlem. 
Régóta szerettem volna önkén-
tes munkát végezni külföldön, 
így amikor megtaláltam, ezt a 
lehetőséget jelentkeztem rá. 
Régebben már voltam angol ta-
nársegéd és rájöttem mennyire 
szeretek gyerekekkel foglalkoz-
ni. Magyarországon különösen 
sok lehetőség van arra, hogy 
gyerekekkel foglalkozzak, így itt 
vagyok.

HH: Milyen program keretein 
belül érkeztél?

SS: AIESEC szervezésével 
vagyok itt. Ez egy nemzetközi 
szervezet, amely lehetővé teszi 
főiskolai tanulóknak, hogy kül-
földön önkéntes munkát végez-
zenek.

HH: Mik az első benyomása-
id az országunkról?

SS: Amikor megérkeztem 

a repülőtérre, nagyon megle-
pődtem, mert nem arra számí-
tottam, amivel szembesültem. 
Furcsa volt az az infrastruktú-
ra, az az ipari környezet, amit 
a repülőtérről kijőve láttam. Ná-
lunk szebb környezet fogadja a 
turistákat. Azt gondoltam, mivel 
Magyarország Európában van, 
így gazdaságilag fejlettebb, mint 
Shanghai. Ehhez képest most 
azt érzékelem, hogy a gazdasági 
helyzet rosszabb az otthoninál. 
Tegnap este a kollégiumban 
sokat beszélgettem a lakótár-
sammal, aki szerint igen magas 
azoknak az embereknek a szá-
ma, akik szociális ellátásban ré-
szesülnének. Ez nagyon nem jó 
dolog.

HH: Hogy érzed magad a Kol-
pingban?

SS: Az iskolaigazgató nagyon 
jó hozzám, ő köszöntött először, 
amikor megérkeztem Nagy-
kőrösre. A tanárok is nagyon 
kedvesek, mondhatni, bizton-
ságban érzem magam velük. A 
gyerekekkel már más a helyzet. 
Látom, hogy szeretnének velem 
kommunikálni, de félénkek és 
nem mernek beszélni angolul. 
Remélem, idővel változik majd 
a helyzet. 

HH: Hány országban jártál 
már?

SS: Ausztráliában és Ameriká-
ban voltam eddig.

HH: Meglátogattad a Nagykő-
rösön működő Körszínház pró-
báját. Hogy tetszett?

SS: Izgalmas volt, hiszen a 
szavakból semmit nem értet-
tem, de a zene, a játék, az arc-
kifejezés, testhelyzetek kifejez-
ték, hogy miről is szól a darab. 
Szerintem a gyerekeknek na-
gyon fog tetszeni.

HH: Kínában jársz-e rendsze-
resen színházba?

SS: Otthon valamiért a szín-
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
48; 55; 62; 69; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
11; 20; 22; 33; 40; 45

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor miniszterelnök 
nyilatkozta a minap: „A magyar 
gazdaság lehetőségeit aknázza alá 
az, ha romlik az oktatás szintje, mert 
buta, műveletlen emberekkel nem 
lehet sikeresen magyar gazdaságot 
működtetni!” - ezzel a megálla-
pításával a miniszterelnöknek 

teljes mértékben egyet lehet 
érteni, csak az az érthetetlen, 
hogy akkor miért tette tönkre 
a kormányzat az oktatást, a lét-
rehozott KLIK-el, mert így tény-
leg nem lesznek kiművelt em-
berfők Magyarországon, s leha-
nyatlik a gazdaság...

A CSOK
(Családi Otthonteremtési

Kedvezmény)
Pártunk és kormányunk a 

szomorú népesedési eredmé-
nyeket tanulmányozva jutott 
arra a hihetetlen felfedezésre, 
hogy a családnak otthonra van 
szüksége, és a gyerekek szá-
mától függően, ezt pénzzel is 
támogatni kell. A két gyereket 
vállalók is szép summát kap-
nak, de a hármat vállalók 10+10 
millió forintot, amiből a máso-
dik tízet nem kell visszafizetni, 
ha teljesül ígéretük... Persze 
ekkora összeget egy családnak 
visszafizetni minimálbérből, az 
azért nem semmi! Lehet, hogy 
egy újabb devizahiteles orszá-
gos csődtömegnek nézünk elé-
be, amikor a fiatalok – jóhisze-
műen – anyagilag túlvállalják 
magukat. Nem beszélve arról 
sem, hogy máris növekednek 
az ingatlan árak, hiszen a ked-
vezményt a seftelők meg az épí-
tőipari vállalkozók kívánják be-
söpörni...

Nagy csinnadrattával a Fidi 
kongresszuson jelentette be a 
vezér az intézkedést, és pár nap 
múlva a rendelet is megjelent. 
Nézegették erről, nézegették 
arról, és láss csodát, pár hét 
elteltével bejelentették, módo-
sítani fogják, az élet által felve-
tett kérdések orvoslására. Nem 
akarok senkit leszólni, de egy 
ilyen erejű, jelentőségű népe-
sedést érintő politikai döntést, 
azért némi elő- és hatástanul-
mány után hozzák meg. Itt úgy 
tűnik ez nem történt meg, de 
képzelhetjük mennyire fontos 
és lényeges számukra maga az 

eredmény, a népesség fogyás 
megállítása, ha inkább az volt a 
fontos, hogy bejelentsék az in-
tézkedést, nem pedig az, hogy 
jó is legyen?

Amit a javításokról előzete-
sen hallani, nem túl biztató. 
Nem kell a megvásárolandó 
lakásnak összkomfortosnak 
lennie, nem kell hőszigetelési 
vélemény, lehet külterületen, 
lehet zártkertben, lehet hasz-
nált stb. Szóval nem a lakásál-
lomány színvonalának az eme-
lése a cél, a lakáskörülmények 
szabályozottsága, hanem minél 
többen akármire költsék a mi 
pénzünket. Nem rossz reklám-
fogás, gondoskodnak róla, hogy 
eltartson 2018-ig a menekültkér-
déssel együtt. Biztos győzelem 
a választásokon: gondolják!

Ilyen előkészítés, meg célok 
után engem már csak egy do-
log izgat. Van-e tervük arra, mit 
kell majd csinálni, ha beválik a 
dolog, és rohamosan nő a szü-
lésszám? Úgy fogunk járni, mint 
a Ratkó korszakban? Az ország 
korfáján lesz megint egy ha-
talmas dudor, ki fogja eltartani 
ezeket a születendő gyerekeket, 
míg húsz év múlva „termőre 
fordulnak”, dolgozni kezdenek? 
A szülők, mondhatnánk, de ki-
től lesz pénz a szülőknek adan-
dó családtámogatásra, adóked-
vezményre, ingyenes étkezte-
tésre, ingyenes tankönyvekre? 
Ez itt a kérdés!

Kocinkó

Olvasom az újságban, hogy 
Magyarországon mindezidáig – 
a tél beálltával – már több mint 
70 ember fagyott meg az utcán, 
vagy a fűtetlen lakásában. Saj-
nos egy áldozat már Nagykőrö-
sön is van…

Pedig - tegyük hozzá – még 
nem is volt igazán hideg ez a 

tél, csak eddig január közepén mutatta meg igazi erejét – mely-
től persze már lassan elszokunk a –10 Celsius fok alatti éjszakai 
lehűléseivel.

A kérdés most már csak az, hogy az ezután következő hidegek 
mennyi áldozatot fognak szedni, amíg a tavasz el nem jön.

Ebben az országban sajnos évek óta mélyülő szegénység van. 
Nem igazán jók tehát a kilátások a várható hideg átvészelésére.

A magyar otthonok 70 %-ában pazarló a fűtés, ha persze egy-
általán van, a rossz hőszigetelés miatt. Több mint kétszázezer 
család él komfort nélküli szükséglakásban, és százharmincezer 
gyermek otthon soha nem tud megfürödni, mert nincs vezetékes 
víz a lakásban, sőt angol WC és csatorna elvezetés sem. Az elég-
telen lakásszigetelés miatt a szobák falai penészesek, nedvesek, 
és emiatt igen egészségtelenek is…

Rengeteg az országban a leromlott állapotú ház vagy la-
kás, így Nagykőrösön is, melyek üresen állnak: bérlő hiá-
nyában! Ilyenkor télen ezek a problémák egyre súlyosab-
ban mutatnak rá arra, hogy valami nincs rendjén ebben 
az országban. 

Ugyanis a kormány évente több százmilliárdot hajlandó 
elkölteni arra, hogy az amúgy is rendezett körülmények 
között élő holdudvarát még jobb lakáskörülmények közé 
juttassa. Nem ritkák a többszáz négyzetméteres lakások 
ezeknek az embereknek a tulajdonában, s akik még ennél 
is jobb életkörülményekre vágynak, persze kormányzati 
segítséggel. 

Aztán itt van a CSOK néven közismertté váló lakástámogatási 
program, mely kifejezetten a fentiekben említett tehetősebbek-
nek szól. Ha ezt a létminimum határán élő, valóban rászoruló 
családosok vennék igénybe, előbb-utóbb úgy járnának, mint a 
devizahitelesek: mert később kiderül, hogy nem fogják tudni a 
vállalt kötelezettségüket, azaz fizetni a leendő részleteket…

Ez nem más, mint egy adósságcsapda, melyet a pénzügyekben 
járatlan szegények igénybe fognak venni, hogy még rosszabb kö-
rülmények közé kerüljenek pár év múlva, mint amilyenben most 
vannak. 

Csak úgy mellékesen jegyzem meg, hogy kormányunk igen 
nagy fantáziával rendelkezik a közintézmények és a különféle 
programok elnevezése tekintetében. Hiszen Klebensberg Kunó, 
egykori oktatásügyi miniszter is foroghat a sírjában, amikor az ő 
nevének rövidítéséből megalkották a Budapesten székelő vízfejű 
intézményt, a KLIK-et. 

Nekem a KLIK-ről egészen más társaság jut az eszembe, akik 
úgymond klikkesedve uralkodni kívánnak a pedagógus társada-
lom felett. Már egy krétához, vagy egy villanykörte vásárláshoz 
is KLIK-engedély kell. 

A CSOK név viszont arra utal, hogy a szerelem útján gyermeket 
vállaljanak – persze pénzért – az ifjú házasok. Ez engem, az el-
híresült ’50-es évekbeli kommunista Ratkó-korszakra emlékeztet, 
amikor hasonló módszerekkel próbálták a népességet növelni.

A vasárnapi boltbezárások Kereszténydemokrata ötlete úgy 
látszik nem hozta meg a várt eredményt, azaz a népességnöve-
kedést!

Aztán, ha nem sikerül egy program, akkor jövünk mi, adófize-
tők, hogy korrigáljuk, saját pénzünkből, az adópréssel a dilettáns 
állami alkalmazottak ötleteit, melyet a hatalom még törvénybe is 
iktat...

Ez a fajta kapkodás és igazságtalanság egyre inkább és egyre 
mélyebben kezdi szétfeszíteni korunk magyar társadalmát!

Ábrahám
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Január 26-án mutatta be 
Abonyban a Körszínház me-
sebérletes előadásának máso-
dik darabját, a Kukori és Kotko-

dát. A színház természetesen 
ismét interaktív, zenés mesével 
lepte meg nagyérdemű közön-
ségét, az óvodás és kisiskolás 
gyerekeket. A szereplők tehet-
ségük legjavát nyújtva szóra-
koztatták a kicsiket, melynek 
meglett az eredménye: együtt 

táncoltak, meséltek a gyerekek 
Kukorival, Kotkodával és a Ko-
pasznyakúval. 27-én a nagykő-
rösi ovisok és kisiskolások lát-

hatták a darabot, akik abonyi 
társaikhoz hasonlóan nagyon 
jól szórakoztak. 

A Körszínház az előadások 
kapcsán rajzpályázatot is hir-
detett, várják a gyermekek alko-
tásait, melyekből mindkét tele-
pülésen kiállítás nyílik majd, s 

Gyermekkacagás, éljenzés és kitörő taps – újabb
Körszínházas előadás
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a legügyesebbek díjazásban is 
részesülnek. 

A Kukori és Kotkoda szerep-
lői:

Kukori: Tamás Dávid Sándor
Kotkoda: Szojka Cinthia Dani-

ella
A darabot írta: Kiss Zsoltné 

Berényi Tünde
Rendezte: Kiss Zsolt
Technika: Ondrik Nóra, Hoff-

mann Róbert

Mészáros Alexandra
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CZIRA NEM ÁLLT KI AZ EMBEREK ELÉ… 
MEG SEM JELENT A NÉPSZAVAZÁST

VISSZAVONÓ ÖNKORMÁNYZATI ÜLÉSEN
Két hónappal ezelőtt, beren-

delt klientúrával feltöltött terem-
ben zajlott az az önkormányzati 
ülés, ahol Czira Szabolcs előter-
jesztette azt az indítványt, amit 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
már akkor KETTŐSKAMU NÉP-
SZAVAZÁSNAK nevezett.

Akkor a közmeghallgatás so-
rán elmondtam a népszavazással 
kapcsolatos ellenvéleményünket 
és a PETICIÓNKAT leraktam a 
szintén jelenlévő Földi László fi-
deszes országgyűlési képviselő 
elé.

Ennek ellenére a jelenlévő ön-
kormányzati képviselők, PÁR-
TÁLLÁSTÓL FÜGGETLENÜL 
megszavazták a polgármester 
kezdeményezését.

Azóta döntött a bíróság és tör-
vénytelennek minősítette a csa-
tornapénz elszámolással kapcso-
latos önkormányzati manővert. 
Majd a képviselő-testület ÖNMA-
GÁT LELEPLEZVE múlt csütör-
tökön, az átverési kísérlet másik 
részét, a megyeváltási népszava-
zási javaslatot is visszavonta.

A talpnyalók most nem voltak 
sehol és senki sem kért elnézést 
a lakosságtól, azért ami történt. A 
trükk megbukott, a közvélemény 
manipulálására szervezett ócska 
terv kártyavárként dőlt össze.

A legmegdöbbentőbb mégis az, 
hogy Czira Szabolcs NEM ÁLLT 
KI az emberek elé és ahogy a csa-
tornapénzzel, úgy a történtekkel 
sem számolt el…

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

ban, és a jogrendszer kemény 
kézben tartását illetően.

Remélhetőleg ennek a 
„terrorveszélynek” a jogi 
beiktatása nem kerül bele 
az Alaptörvénybe, mert ez 

csak tovább erősítené a ha-
talmi önkényt. A gondolat 
persze nem új, hiszen van 
már a miniszterelnöknek 
egy önálló fegyveres cso-

portja, a TEK! S minő vélet-
len, ezt már a megalakulá-
sa idején is Terrorelhárító 
Központnak hívták…

Nem beszélve arról sem, 
hogy egy parlamenti kétharma-
dos törvényt csak újabb kéthar-
maddal lehet megváltoztatni, 
ami később, már mint a meg-
változtatás lehetősége és igé-
nye súlyos jogi problémákhoz 
vezetne…

Az illiberális demokrácia te-
hát egy színlelt demokrácia a 
valódi demokrácia biodíszlet 
körítésével, hiszen a mai ellen-
zék szerepe nem más, mint a 
hatalom „demokratikus” legiti-
mációja.

A választóknak, a magyar ál-
lampolgároknak meg végre el 
kellene határozniuk, hogy fon-
tos-e számukra a szabadság 
jogintézménye, a társadalmi 
szolidaritás, vagy pedig a vélt 
biztonságuk megőrzése érdeké-
ben képesek azt végképp felál-
dozni…

Ábrahám

Még többen em-
lékszünk rá, bár 
egyre kevesebben 
vagyunk, hogy a 
Fidesz a 2010-es 
választások után 
a kétharmados 
parlamenti több-
ségét Alkotmány-

módosításra használta fel. Ezt 
az új pártalkotmányt, melyet 
csak a Fidesz parlamenti frak-
ció szavazott meg, ők Alaptör-
vénynek hívják!

Állítólag ezt az Alaptörvényt 
Szájer József, foglalkozását te-
kintve ősfideszes jogász, írta 
meg Brüsszelből hazautazván, 
a vonaton…

Most újabb „Alkotmány-
módosítás” van folyamat-
ban. Ugyanis a kormány 
saját hatáskörbe vonná a 
terrorveszély esetén életbe-
léptethető korlátozásokat. 
Ilyen lenne például a kijá-
rási tilalom, a média- és in-
ternet korlátozás, vagy akár 
a jegyrendszer bevezetése, 
de a határok lezárása a ma-
gyar állampolgárok részére 
is…

Az ellenzéki pártok kijelen-
tették, hogy nem hajlandók ezt 
megszavazni, mármint azt, hogy 
a kormány, jelesül saját maga 
Orbán Viktor döntse el azt, 
hogy a terrorveszélyre való te-
kintettel kihirdetheti-e - az Alap-
törvény értelmében - a szük-
ségállapotot. Ez egyébként 60 
napig lenne érvényben, mely 
szükség szerint meghosszabbít-
ható lenne… Ennek következ-
ményei beláthatatlanok!

A Fidesz azért fordult az el-
lenzéki pártokhoz az Alaptör-
vény módosítása tekintetében, 
mert időközben elveszítette 
a parlamenti kétharmadát, és 
ezért külső támogatásra van 
szüksége. Az Alaptörvény meg-
szavazásakor még ez nem így 
állt: a Fidesz képes volt saját 
erőből a parlamenti pártok és 
társadalmi egyeztetések nélkül 
Alaptörvényt kihirdetni!

A mostani Alaptörvény mó-
dosítás egyik igen komoly 
kulcskérdése az, hogy a terror-
veszély-helyzetnek egyáltalán 
nincs definíciója. Ugyanis ki 
dönti el azt, hogy éppen terror-
veszély áll fenn: erre az új Al-
kotmánymódosítás értelmében 
egyedül a magyar kormány ille-
tékes, illetve annak miniszterel-
nöke, Orbán Viktor. 

A kormány eddig is igye-
kezett a migránskérdés pro-
paganda célokra történő 
felhasználásával eltakarni 
azokat a problémákat, me-
lyeket nem sikerült neki – 
immáron hatodik éve egy-
folytában zajló uralkodása 

idején - megoldania. Ilyen 
például az oktatásügy, az 
egészségügy, az ország la-
kosságának egyharmadát 
érintő mélyszegénység, és a 
ma már félmillió főt megha-
ladó brutális kivándorlás… 

A terrorveszély hangoztatá-
sa egy olyan országban, ahol 
a déli határok szögesdróttal 
történő lezárása miatt egyetlen 
egy migráns sincs, következés-
képpen terrorveszély sem, csak 
arra jó, hogy a hatalom „jogsze-
rűvé” tegye a totális hatalmat, 
azaz a demokrácia lebontását. 
A kormány egyre többet enged 
meg magának, hiszen úgy érzé-
keli, hogy a politikától elfordult 
bénult lakosság mind nagyobb 
hányada elfogadja, sőt igényli 
a szabadságjogok korlátozását, 
és semmibe veszi, illetve eluta-
sítja az emberi szolidaritás esz-
méjét. És nemcsak a migránsok 
iránt, hanem a hajléktalanok, 
a szegények, az éhezők, és a 
számára idegen társadalmi cso-
portok iránt is… Ilyenek az or-
vosok, a kórházi ápolók, a taná-
rok, és a kultúra képviselőinek 
emberei, hogy csak a legfonto-
sabbakat említsük a teljesség 
igénye nélkül.

A kormánynak eddig is totális 
fölénye volt és van a médiában, 
a tömegkommunikációban, a 
közpénzekkel való korlátlan 
rendelkezés tekintetében, az 
EU-s pályázati pénzek önké-
nyes odaítélése vonatkozásá-

P e r i s z k ó p

Terrorveszély az Alaptörvényben?
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Azért szavaztunk rá, mert azt 
hittük, hogy segít – így foglal-
ható össze annak a volt nagy-
kőrösi tűzoltónak a keserű in-
ternetes bejegyzése, amelyet 
ahhoz a cikkünkhöz fűzött, 
amelyben Kustár Tamás kép-
viselő-testületi hozzászólalása 
alapján a Körtvélyesi Attila al-
polgármester – tűzoltó elnök 
körül egyre szaporodó véletle-
neket foglaltuk össze.

Ismét leszögezzük, ezt a le-
sújtó, csalódott véleményt 

nem mi mondjuk Nagykőrös 
huszonéves alpolgármesteré-
ről, hanem egyik volt munka-
társa, aki tűzoltóként szolgálta 
a várost. Persze joggal tehet-
nénk fel a kérdést, hogy vajon 
miért bíztak abban, hogy majd 
egy élettapasztalat nélküli, az 
iskolapadból az alpolgármes-
teri székbe átülő pártkatona 
megoldja a problémáikat? Nem 
hogy megoldódott volna, ha-
nem még az a 12 millió forint 
is elillant a számláról, amely a 

megválasztásakor még megvolt. 
Az is igaz, hogy kár ezen utólag 
már rágódni, hiszen a tényeken 
ez mit sem változtat. Sokkal fon-
tosabb a jövő: mi lesz a nagykő-
rösi tűzoltósággal? Mert az nem 
válasz, hogy az Önkormányzati 
Hírekben az Abonyból átjáró 
bértollnok lepocskondiázza azt, 
aki egyáltalán meg meri kérdez-
ni. Attól még nem lesz több fi-
zetésük a helyi lánglovagoknak, 
nem lesz cafatériájuk, nem lesz 
új autójuk stb.

Körtvélyesi Attilának egy le-
hetősége van, a kormányzatnál 
ki kell lobbiznia, hogy a nagykő-
rösi tűzoltóság több állami tá-
mogatást kapjon. Mert az összes 
többi csak toldozás-foldozás, 
nem oldja meg a problémát. 
Tény, hogy ehhez nem csak öl-
tönyös magamutogatásra, nagy-
képű kinyilatkoztatásokra van 
szükség, hanem politikai érzék-
re is. Abból pedig eddig vajmi 
keveset láttunk tőle.

Diti

Cél a vegyes tulajdon
megszüntetése

A benne lakó bérlőnek adná 
el a nagykőrösi önkormány-
zat a Szabadszállási utca 4. 
szám alatti épület 3. számú la-
kását. Az ingatlanban öt lakás 
található, amelyből kettőnek 
a város, háromnak pedig ma-
gánszemély a tulajdonosa. A 
jelenlegi bérlő szívesen meg-
vásárolná a lakást, amelyben 
jelenleg két gyermekével élnek. 
Tartozása nincs, közüzemi díjat 
rendesen fizette. Ezért a keze-
lő KÖVA-KOM Zrt. javaslatára 
1.200.000,- forintért eladják a ré-
szére, azzal a feltétellel, hogy a 
szerződéskötéskor 240.000,- fo-

rintot kell fizetnie, majd havon-
ta 20.000,- ezer forint részletben 
kell megfizetnie a vételárat.

Az adás-vételről a képvise-
lő-testület fog várhatóan ked-
vező döntést hozni. A lakás ér-
tékesítése beleillik abba a kon-
cepcióba, amely a vegyes tulaj-
donú ingatlanok megszünteté-
sére törekszik. Ezért is jegyezte 
meg az erről szóló előterjesztés 
készítője, hogy a megmaradt 
1-es számú lakás értékesítése is 
célszerű lenne.

a szerk.

Mozi lesz a kulturális
központban A napokban adta ki a 

Bács, Békés és Csongrád 
Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara a Délalföldi Ré-
gió gazdaságáról szóló kiadvá-
nyát. A kiadvány a Nemzeti 
Adó és Vámhivatal, a Köz-
ponti Statisztikai Hivatal 
közreműködésével készült.

A kiadvány a 2014. évet dol-
gozza fel a nettó árbevétel alap-
ján. 

Bács Megyében a Merce-
des-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. lett az első, 884,4 
milliárd forintos árbevétellel. 

Második a Duna Aszfalt 86,5 
milliárd forintos árbevétellel 
(Tiszakécskei székhellyel). 
Megjegyzendő, hogy a Duna 
Aszfalt az előző évhez képest 
60 %-kal növelte árbevételét, 

ami kiugróan magas teljesít-
mény!

Tizenhatodik az Univer Pro-
duct Zrt., 17,7 milliárdos árbe-
vétellel.

Huszonharmadik a Hovány 
Autókereskedő Kft. 13,3 milli-
árdos árbevétellel.

Harmincharmadik a Kecske-
méti Konzerv Kft. 10,4 milliár-
dos árbevétellel.

Harmincötödik az Univer 
Coop Zrt. 10,2 milliárdos árbe-
vétellel.

A táblázatból látszik, hogy a 
Mercedes-Benz messze kiug-
róan teljesít Kecskeméten ár-
bevétel szempontjából, viszont 
az is igaz, hogy az élelmiszer-
ipari vállalatok jelentik Kecs-
kemét iparának másik, igen-
csak jelentős részét. 

a szerk.
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Volt kőrösi tűzoltó
csalódott véleménye

Az érdeklődők hamarosan 
mozifilmeket is nézhetnek a 
Nagykőrösi Arany János Kultu-
rális Központban. A szükséges 
technikai berendezést pályáza-
ton nyerte az önkormányzat.

A csütörtöki képviselő-testü-
leti ülésre benyújtott előterjesz-
tés szerint az önkormányzat 8 
millió forint támogatásban ré-
szesült a kulturális központban 
kialakítandó „ART” mozi létesí-
tésére. Tekintettel arra, hogy a 
2015. november 26-án elfogadott 
pályázatban az igényelt költség 
nettó 9 millió 627 ezer forint 
volt, így szükségessé vált a kü-
lönbözet előteremtése. A mű-
szaki javaslatot tevő Mikropo 
Vizuáltechnika Kft. a következő 
ajánlatot adta: Vetítő 7,9 millió 
forint, hangprocesszor 890 ezer 
forint, motoros vászon 1,890 
ezer forint, digitális 5.1 hang-
rendszer 1,706 ezer forint, szá-
mítógép 150 ezer forint, telepíté-
si díj 300 ezer forint. A műszaki 
tartalom 2 dimenziós vetítéshez 
használatos, de későbbiekben 
könnyen bővíthető 3 dimenzi-
ósra. Mivel a kapott támogatás 
mértéke elmarad az igényelttől, 
az önerő növelésére volt szük-
ség. Így az eredeti határozatban 
foglalt 3209225,- forint + ÁFA 
önerőt 6537688,- forint +ÁFA-
ra emelte a képviselő-testület, 

amelynek forrásának a 2015. 
évi költségvetés általános tarta-
lékát nevezte meg.

László Ferenc képviselő afe-
lől érdeklődött, hogy ki és mi-
ként fogja a mozit működtetni? 
Tornyi Béla pedig azt kérdezte, 
hogy végeztek-e valamiféle ha-
tástanulmányt vagy felmérést 
arra vonatkozóan, hogy lesz-e 
egyáltalán érdeklődő, aki a kul-
turális központba járna mozi-
ba?

Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester elmondta, hogy a kul-
turális központ fog vetítendő 
filmeket vásárolni. Az alpolgár-
mester szerint nonprofit jelleg-
gel kívánják majd működtetni a 
mozit, tehát nem a haszon lesz 
a lényeg, ezért a kecskemétinél 
olcsóbb jegyárak lesznek. Ígére-
te szerint pénteken és szomba-
ton lesznek vetítések, ahol pre-
mierfilmeket és az „ART” mozi 
profiljába illően régebbi filme-
ket is játszanak majd, például 
az Indul a bakterházat vagy A 
tanút. Igényfelmérést nem vé-
geztek, abban bíznak, hogy a 
régi mozi iránti nosztalgia és a 
valós igények alapján lesz láto-
gatója a mozinak. Cegléden is 
működik a mozi, Nagykőrösön 
is meg kell próbálni.

Diti
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„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” miatt 
pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem 

változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Embe-
ri Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kér-

hető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Az Arany János Református 
Általános Iskola 4. évfolyama 
a Bonduelle Kft-nél tett látoga-
tásuk után a cég által kezdemé-
nyezett rajzpályázaton is részt 
vett. A legjobb rajzok alkotóit 
a vállalat vezetősége értékes 

ajándékokkal jutalmazta. 1. díj 
– tablet: Bárány Gergő (4.a), 
Tarczali Csenge (4.b). Külön-
díj – édességtál: Pesti Lilla, Kó-
kai Anett (4.a), Zombori Flóra 
(4.b). Felkészítő tanár: Szalayné 
Csabai Mária.

Bonduelle rajzpályázat

***
A baloldal a népszerűségtől 

ballépésről-ballépésre távolo-
dik el!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a női báj akkor az igazi, ha az 
már elvesztette ésszerűségét!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas kijelentette, hogy így, 
ahogy már megöregedett, akár 
20 éves is lehetne – legalábbis 
az esze alapján.

***
Kineveztük az űrhajósügyi 

minisztert! - jelentette be a kor-
mányszóvivő.

Erre egy újságíró halkan meg-
jegyezte: 

- De hát még űrhajónk sincs!
Mire a csattanós válasz:
- Miért baj ez?! Hiszen népjó-

léti miniszterünk is van!
***

A női politikusokkal az a baj, 
hogy cseresznyét akarnak szed-
ni a meggyfáról: ráadásul télen!

***
A Fidesz is átvette a volt MSZ-

MP állampárt híres vitamonda-
tát: „Teljes mértékben egyetér-
tek az előttem szólóval!”

***

Bolygónk intelligencia-
szintje állandó, viszont a 
népesség növekszik: ez azt 
jelenti, hogy egyre több az 
elfuserált félkegyelmű eb-
ben a mai világban!
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Az illiberális demokráci-
ában már a gyereket sem a 
gólya hozza, hanem az álla-
mi pénz ösztönöz erre!

***
Mi magyarok már megint ott 

tartunk, hogy Nyugat-Európa is-
mét fél tőlünk, mint ezer évvel 
ez előtt, amikor végigraboltuk 
őket.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az MNB új jelentése a követke-
ző: Matolcsy Nemzeti Bankja!

***
A minden lében kanál bér-

tollnok kijelentette: „Lennék én 
szerény, de sajnos nincs már 
mire!”

***
A mai politikusok jelszava: 

nem mi megyünk már a nép-
hez, hanem a nép jön hozzánk 
pénzt koldulni!

***
A terrorista bértollnokot már 

parodizálni sem lehet, mert 
azonnal legalább féléves cikk 
sorozat jelenik meg az illetőről. 

***
Magyarország jobban tel-

jesít! - jelentette ki a népve-
zér. 

Kérdezték tőle, hogy ez 
tényleg igaz-e?

Mire a válasz:
- Nem, de azért képzeld 

csak el, hogy így van!

***
Ha kicsit sem tudsz hazudni, 

akkor egyszerű, szürke ember 
még lehetsz, ha egy kicsit, ak-
kor meteorológus, ha viszont 
nagyon, akkor meg bértollnok 
vagy politikus!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 2. Kedd: Aida, 
Karolina

Február 3. Szerda: Balázs
Február 4. Csütörtök: Csen-

ge, Ráhel
Február 5. Péntek: Ágota, 

Ingrid
Február 6. Szombat: Dóra, 

Dorottya
Február 7. Vasárnap: 

Rómeó, Tódor
Február 8. Hétfő: Aranka

Kustár szerint sérültek a 
képviselői jogok

Kustár Tamás szerint sérültek 
a képviselők jogai azzal, hogy a 
nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testületének rendkívüli 
ülése előtt nem volt ideje a kép-
viselőknek alaposan áttekinte-
ni az ülést megelőző délután 
kiküldött anyagokat. Ráadásul 
volt olyan előterjesztés is, ame-
lyet teljes terjedelemben nem 
kapta meg a testület, azt mun-
kaidőben a polgármesteri hiva-
talban tekinthették volna csak 
meg.

Dr. Nyíkos Sára jegyző szerint 

nem sérültek a képviselők jo-
gai. Az anyagokat valóban szer-
da délután, illetve este kapták 
kézhez a képviselők, de a más-
nap délelőtt 10 órakor kezdődő 
ülést megelőzően fél nyolctól 
aki akarta, beletekinthetett az 
iratokba.

Az ülés annyiban is rendkívü-
li volt, hogy azt a szabadságon 
lévő Czira Szabolcs távollété-
ben Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester vezette.

Diti

203 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

Idézet Popper Pétertől:

„Politikai-lélektani kiskáté 1-től 
20-ig kezdő politikusok és rendes 
emberek részére

19. A politikus úgy van a nyilvá-
nossággal, mint félénk ember a ha-
rapós kutyával. Utálja, de koncot 
dob neki, hogy ne bántsa.

20. A politikust üldöző legfélelme-
tesebb mumus a nevetségessé válás. 
És mert paranoiás, titokban egy ki-
csit mindig nevetségesnek érzi magát. 
A hazáért és mindnyájunk boldog-
ságáért, a barbár ellenséggel küzdve 
anno 1917-ben vakbélgyulladásban 
hősi halált halt dr. Utrius Pál hon-
védbaka humanista rögeszméit fel-
használva, közreadja Popper Péter.”

K.Zs.B.T.

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?
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A nagykőrösi önkormányzat is csatlakozott a Fidesz 
kampányához

A nagykőrösi önkormányzat is 
csatlakozott a Fidesz kampányá-
hoz és az ötvenes éveket idéző 
módon képviselő-testületi határo-
zatban utasította el a kötelező be-
telepítési kvótát.

A képviselő-testületi ülés után 
nem sokkal az Önkormányzati Hí-
rek internetes oldala már beszá-
molt a döntésről. Szerintük a be-
telepítési kvóta „egy veszélyes terv, 
mely alapján Németország, Ausztria és 
a Benelux államok kormányai szeged-
nyi (SIC!) embert akarnak Magyaror-
szágra küldeni”. A helyesírással hadilá-
bon álló szerző így folytatja: „Továbbra 
is szükség van tehát a kötelező betele-
pítési kvóta elleni határozott fellépésre, 
és ehhez nélkülözhetetlen a magyar pol-
gárok támogatása. Az összefogás erejé-
ben bízva aláírásgyűjtést is elindítottak, 
mely által eddig közel 2 millió ember 
nyilvánította ki tiltakozását a kötelező 
betelepítési kvóta ellen.”

Az előterjesztés elfogadott ha-
tározata így szól: „Nagykőrös Város 
Önkormányzata elutasítja a kötele-
ző betelepítési kvótát. A kötelező be-
telepítési kvóta jogtalan, értelmetlen. 
Növeli a bűnözés kockázatát és a ter-
rorveszélyt. A kvóta veszélyezteti eu-
rópai kultúránkat és mindennapjaink 
biztonságát, vállalhatatlan terheket je-
lentene a szociális, egészségügyi és ok-
tatási rendszerünkre. Nagykőrös Város 
Önkormányzata kéri Magyarország 
Kormányát, hogy minden lehetséges 
eszközzel akadályozza meg az illegális 
migránsok beáramlását és a kötelező 
betelepítési kvótát, védje meg Magyar-
országot, a magyar polgárokat, a ma-
gyar családokat!”

A tudósítást író Horváth Tibor 
szerint a határozatot egyhangú-
an szavazta meg a testület. Nos, 
a szerző nem először ír teljesen 
valótlanságot, így nem meglepő, 
hogy most sem a valós ténye-
ket osztotta meg az olvasókkal. 
Ugyanis ha képes lenne értelmez-
ni a nem túl bonyolult monitort, 
akkor látta volna, hogy nem egy-
hangú volt a szavazás, mivel volt 
egy képviselő, aki ott volt, de nem 
vett részt a szavazásban, nem 
nyomott gombot.

Ez a képviselő pedig László Fe-
renc volt. Nyilván ha ezt észleli 
Horváth Tibor, akkor minden férfi-
asságát összeszedve odament vol-
na hozzá és megkérdezte volna 
az okokról és biztos, hogy nem az 
Önkormányzati Híreken keresztül 
üzengetett volna. Mivel mi észlel-
tük, így megkérdeztük az MSZP-s 
képviselőt, hogy miért nem vett 
részt a szavazásban?

László Ferenc megküldött vá-
lasza: „Az önkormányzat testülete 
nem a Fidesz párttaggyűlése. Az al-
polgármester – helyi Fidesz elnök ál-
tal előterjesztett állásfoglalásban meg-
fogalmazott ellenőrizetlen bevándorlás 
biztonsági kockázatával mi szocialisták 
egyetértünk, és mi is felelősnek tartjuk 
a magyar kormányt a Magyarország 
területére ellenőrizetlenül belépő mene-
kültek miatt. Teljesen egyetértünk ab-
ban is, hogy különbség van az igazi há-
borús övezetből érkező, védelemre méltó 

menekültek és a bűnözők-terroristák kö-
zött. Ennek ellenőrzése és az ezzel kap-
csolatos intézkedések megtétele, nem az 
önkormányzatok, hanem a kormány 
feladata, amelyhez minden szükséges 
eszközzel és jogszabályi felhatalma-
zással rendelkezik. Ezért elutasítjuk a 
nagykőrösi Fidesz elnök azon törekvé-
sét, hogy a képviselő-testületet pártpo-
litikai célokra használja fel. Az önkor-
mányzat képviselő-testületének nem az 
a feladata, hogy politikai nyilatkozato-
kat tegyen, hanem hogy Nagykőrös és 
az itt élők ügyeit intézze. Amennyiben 
a helyi Fidesz elnök-alpolgármester és 
a fideszes képviselők a Fidesz politi-
kájával kapcsolatban véleményüknek 
akarnak hangot adni, akkor tegyék meg 
azt pártjuk fórumán ne pedig a képvi-
selő-testület ülésén. Ezért nem vettem 
részt a szavazásban.”

Ábrahám Edit pedig munka-
helyi elfoglaltság miatt nem vett 
részt.

Stop.hu: Sorra hozzák a Fi-
desz által rendelt határozato-

kat az önkormányzatok

A Fidesz kommunikációs gépe-
zete elérte az önkormányzatokat. 
Legalábbis erre lehet következtet-
ni abból, hogy az utóbbi napok-
ban Magyarország önkormányza-
tainak képviselő-testületei sorra 
fogadják el szóról szóra ugyanazt 
a határozatot, amelyben elutasít-
ják a kötelező betelepítési kvótát. 
A települési képviselők elé kerülő 
előterjesztések bevezető szövege 
nem egyforma, de egymás mellé 
rakva jól látszik, hogy azonos sab-
lonból dolgoztak. A határozatnál 
viszont nincs szükség nagy elem-
zőképességre, ugyanis az minde-
gyik esetben megegyezik: „A kö-
telező betelepítési kvóta jogtalan, értel-
metlen. Növeli a bűnözés kockázatát és 
a terrorveszélyt. A kvóta veszélyezteti 
európai kultúránkat és mindennapjaink 
biztonságát, vállalhatatlan terheket je-
lentene a szociális, egészségügyi és ok-
tatási rendszerünkre.”

Ezt egyébként bárki ellenőriz-
heti, nincs más dolga, mint be-
másolni az előbbi két mondatot 
a keresőbe és sorra dobálja fel a 
különböző településeket, például 
Tárnokot, Zircet, Csepelt, Ózdot, 
Terézvárost, Nyíregyházát, Veszp-
rémet - hogy csak néhányat emel-
jünk ki az egyre bővülő listából. 
Mindenhol szóról szóra ugyanúgy 
aggódnak a menekültek miatt az 
egészségügyi és oktatási rend-
szerünkért. Nem kell nagy fantá-
zia hozzá, hogy rájöjjünk, nem 
valamiféle telepatikus gondolate-
gyezés köde ereszkedett le a Kár-
pát-medencére, hanem itt bizony 
a Fidesz propagandagépezetének 
újabb fogásával állunk szemben.

A kormány.hu definíciója sze-
rint az önkormányzás fogalma a 
gyakorlatban azt jelenti, hogy az 
adott helyi közösség függetlenül 
működik, és saját ügyeiben önál-
ló döntési jogosultsággal rendel-
kezik, valamint a kormány csak 
ellenőrzési jogkört gyakorolhat 
felettük. Ehhez képest minden 
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Aktuális
A múlt heti rendkívüli köz-

gyűlés természetesen nem 
azért volt „rendkívüli”, mert dr. 
Körtvélyesi Attila elnökölte a 
polgármester távollétében, ha-
nem, mert...? 

S itt vagyunk megLŐVE! 
Ugyanis nem volt egyértelmű 
a levezető elnök magyarázata, 
amit Kustár Tamás képviselő úr 
abbéli kérdésére mondott: Mi-
ért volt szükség erre a „rendkí-
vüli” összejövetelre?

Kustár Úr azt is szóvá tette, el-
várható-e a képviselőtől a hoz-
záértő és így felelősséggel vál-
lalható véleménynyilvánítás, 
ha a közgyűlés előtti délutánon 
kapja kézhez az ülés tárgysoro-
zatának anyagát?

Körtvélyesi doktor adott 
némi magyarázatot erre is meg 
arra is, ami indifferens abból a 
szempontból, hogy a testület 
úgyis megszavaz minden elő-
terjesztést! 

V.ö. „Népszavazás”, majd an-
nak visszavonása, stb. stb. – De 
még azt is, amit közvetlenül az 
ülés megkezdése előtt kézbesí-
tenek. Másrészt a közgyűlés is 
rendkívüli módon lett előkészít-
ve... – Így logikus. Nem?

A továbbiakban megtudtuk, 
hogy a „Holnap Városáért” pá-
lyázat „Zöld Városért” kategóri-
ájában díjazottak lettünk! Az el-
ismerést dr. Czira polgármester 
úr személyesen vette át minap 
a megyeszékhelyen.

Ezt követően szépen sorjáz-
tak a napirend szerinti esemé-
nyek. 

Többek között az un. „kettős 
népszavazás” kudarcának má-
sodik kérdése került terítékre, 
a téma oka fogyottsága miatt. 
Ugyanis az év végén megszü-
letett a kormányhatározat a fő-
város, és Pest megye közigaz-
gatási szétválasztásáról. Igaz, 
hogy erre csak 2020-ban kerül-
het sor, de a szétválás már fa-
ctum! Tehát nem kell erőltet-
ni a Bács-megyéhez tartozást. 
Ennek értelmében a közgyű-
lés visszavonta a népszavazás 
kezdeményezését, mint az erre 
vonatkozó javaslat második 
pontját. Az első pontról – csa-
torna-ügy – nem volt szó! 

Amit azért lett „okafogyott”, 

mert az illetékes bíróság január 
20-i határozatában „megtagadta 
a kérdés hitelesítését”! Megál-
lapítva, „(...) nem egyértelmű, 
hogy mit takar az ’önrész tá-
mogatás’ kifejezés’, valamint az 
kikre vonatkozik, és mire”.

Utóbbiról még csak tájékozta-
tás sem történt.

A továbbiakban T. Szenátora-
ink tudomásul vették, a roma 
önkormányzattal kötött együtt-
működési megállapodás felül-
vizsgálatát. Valamint, hogy a 
Hősök-szobra felújítására be-
adott pályázat nem kapott an�-
nyi támogatást, mint amennyit 
kért a város. Ezért csökkentett 
műszaki tartalommal valósul 
meg a felújítás! 

Viszont az ART- mozi ügye 
célegyenesben van: a novem-
berben elfogadott fejlesztéshez 
szükséges támogatás – nyolc 
millió forint – már meg is érke-
zett! A megnövelt saját részt – 
6.537.680.- ft. – most megszavaz-
ták. Így a 12.886.900.- + ÁFA ér-
tékű beruházás mehet. Az elő-
terjesztő alpolgármester hang-
súlyozta, a mozi „non profit” 
módon fog működni, melynek 
részletei kidolgozás alatt van-
nak. 

Ez a „non profit”működés 
meglehetősen zavaros kérdés! 
A KÖVA Zrt is „Non profit”! 
Mégpedig, mint tudjuk oly mér-
tékben, hogy időről-időre az 
adófizetők támogatása szüksé-
ges a fennmaradásához!

Remélni merjük, a mozi meg-
áll a maga lábán. Bár már koráb-
ban Petőfi néven egy mozi már 
tönkrement ugyanitt.

A továbbiakban „halandó” 
számára semmitmondó ügyek-
ben döntöttek képviselőink. 
Végül három pont zárt ülésen 
került terítékre, melynek kö-
zéppontjában földvásárlási 
probléma volt. – Információnk 
szerint meglehetősen élénk vita 
közepette folyt a tárgyalás, be-
leadva „apait-anyait”.

Összegezve a tíz pontból álló 
napirend tárgyalásának han-
gulatát, a befejezés olyan volt, 
mint amit már jó tíz esztendeje 
megszokhattunk: Önkívületi!

Tóth Barna

gátlás nélkül rendelték a helyi 
önkormányzatokat is a kormány-
propaganda céljai alá. Persze le-
het azt mondani, hogy ne legyünk 
naívak, ez eddig is így volt, a kor-
mány, illetve a kormánypárt min-
den eszközt felhasznált a saját 
célja érdekében, ha kellett, ak-

kor az önkormányzatokat is. Va-
lóban, ám nagy különbség, hogy 
az elmúlt ciklusokban azért arra 
ügyeltek, hogy legalább a látszat 
megmaradjon, ne lógjon ki a lóláb. 
Mára eljutottunk odáig, hogy nem 
a láb lóg ki, hanem az egész ló.

a szerk.
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G. Fodor Gábor neve egyik 
napról a másikra még azok kö-
zött is ismert lett, akik nem for-
golódnak napi szinten a politi-
kában. Az ő hírportálján jelent 
meg az az írás, amelyben or-
denáré módon gyalázzák Tóbi-
ás József MSZP elnök feleségét, 
megjegyzéseket tesznek a lá-
nyukra. A botrány visszhangjai 
ismertek, ezzel nem is kívánok 
foglalkozni.

Azzal viszont sokkal inkább, 
hogy úgy tűnik, Nagykőrösnek 
is megvan a maga G. Fodorja, az 
a személy, aki gátlástalanul tör-
li bele a lábát mások magánéle-

tébe, családjába. Aki kételkedik 
a szavamban, az nyissa ki az 
Önkormányzati Híreket és meg�-
győződhet róla. Egy Horváth 
Tibor nevű valaki hétről hétre 
pellengérez ki, tesz megjegyzé-
seket tisztességes nagykőrösi 
emberekre, gyaláz, ócsárol 
olyanokat, akik már akkor ezer-
szer többet tettek a városért, 
amikor ő még világon sem volt. 

A női kollégájáról ne is be-
széljünk, aki egy társkereséssel 
foglalkozó vállalkozás hirdetése 
ürügyén tesz gusztustalan meg-
jegyzéseket másokra. 

/folytatás a 11. oldalon/

Olvasói levél
Úttévesztés...

Sándor Máriát és társait híd-
foglalásért és a forgalom aka-
dályozásáért pénzbüntetésre 
ítélte a Magyar Bíróság. Sándor 
Máriáék a forgalmat Budapes-
ten nem akadályozták, mert 
nem tüntettek, csak egy rövid 
ideig – amit a törvény megen-
ged – röpcédulákat osztogat-
tak, és táblákon hirdették ál-
láspontjukat. Ezt a Rendőrség 
mégis másképpen ítélte meg, 
és így kerültek Sándor Máriá-
ék a Bíróság elé. Utóbb a fekete 
ruhás nővér társainak bünteté-
sét elengedte a Bíróság, viszont 
Sándor Máriáét meghagyta. Aki 
viszont nem fizetett, hanem vál-
lalta, hogy közmunkán ledolgoz-
za a büntetését... 

A csepeli strandhoz rendel-
ték ki - két műszakban - gereb-
lyézni, azt gondolván, hogy a 
már addig is ott dolgozó köz-
munkások majd felelősségre 
fogják vonni. Na ebben nagyot 
tévedtek, sőt Szabó Tímea - or-

szágosan ismert politikus - az 
LMP-től és az egyik budapesti 
önkormányzati LMP-s képvise-
lő szolidaritásból segített Mári-
ának a munkában. Ezzel is kife-
jezvén együttérzésüket, és azt, 
hogy egyetértenek az egészség-
ügy, az oktatás, valamint a szo-
ciális munkások problémáival... 

Sándor Mária is kifejezte, 
hogy ő nem büntetést érde-
melne, hanem dicséretet, hogy 
kiállt nővértársai jobb anyagi 
megbecsüléséért! 

Lélekben én is – bár már idős 
vagyok – együtt gereblyéztem 
Sándor Máriával, amikor az er-
ről szóló TV-adást néztem...

Azt gondolom, itt kezdődik az 
együttérzés, a nemes célok ér-
dekében.

Hajrá Sándor Mária, és min-
denki, aki meg szeretné oldani 
az egészségügy és az oktatás 
problémáit!

Olvasói levél: Nagykőrösnek 
is megvan a maga G. Fodorja

Olvasói levél: A sport és a 
politika összefonódása...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán Viktor már megint 
olyat mondott, amely állítás 
nem tekinthető igaznak.

Az úszóknál kitört botrány-
ban megszólalt maga Orbán 
Viktor is. A botrány egyébként 
Hosszú Katinka kimagaslóan 
tehetséges úszónő személye 
körül pattant ki, aki nem volt 
hajlandó népszerűsíteni a sport 
révén azt a politikát, amelyet 
ma a Fidesz folytat, meg kérte 
a körülmények javítását is, ha-
sonlóan ahhoz, amit a fejlett or-
szágokban nyújtanak az ilyen 
világszinten teljesítő sportolók-
nak...

Nos, Orbán Viktor azt állítot-
ta, hogy nem kellene összeke-
verni a sportot a politikával! 

Ez az állítás a jelenlegi ma-
gyar helyzetet figyelembe véve 
teljes mértékben valótlanság, 
hiszen majd minden sportág 
élén fideszes politikus irányít, 
országos elnökként. 

Szerintem – többek között – 
ezért is mennek rosszul ma a 
dolgok a sportban, mert ahogy 
a politikában, itt is rengeteg a 

politikai vezetők miatt az átgon-
dolatlan intézkedések sorozata. 
Meg látszik a hozzá nem értés 
is!

A kormányzatnak csak egy a 
fontos, hogy a  Fidesz emberei 
legyenek a sportban kulcspo-
zícióban, mert ők maradékta-
lanul végrehajtják a politika 
parancsait, és a sport révén 
népszerűsítik a politikát. Mind-
ez az Orbán által megálmodott 
magyarországi olimpia érdeké-
ben...

Ezer sebből vérzik ez az or-
szág: egészségügy, oktatás, a 
végtelen szegénység, mind or-
voslásra várna. 

De ez mind nem érdekli a 
miniszterelnökünket, ő csak az 
olimpiára meg a stadionjaira 
gondol, meg a saját vélt népsze-
rűségére. 

Az az érzésem, hogy ezt az 
olimpiai „előkészületet” mind-
nyájan biztosan megszenved-
jük és megemlegetjük...

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben 

Már Antall József, a rendszer-
váltás első szabadon választott 
miniszterelnöke és neves törté-
nelem tudós is, már akkor látta, 
és érezte, hogy a liberalizmus 
fogalmát és politikai filozófiá-
ját nem lehet elutasítani, vagy 
legalábbis megkérdőjelezni! Ő 
a mindenkori demokráciát há-
rom pillérre gondolta építeni: 
a keresztény gondolatiságra, a 
jobboldali irányultságra, és a 
nyugati liberalizmusra.

Mostanában, - a mögöttünk 
lévő több mint 5 évben - viszont 
sok olyan hivatalos nyilatkoza-
tot, fejtegetést hallhattunk, hogy 
a liberális gondolkodás az igen 
ártalmas, sőt a liberális szót, 
mint szitok kifejezésként hasz-
nálja a mai uralkodó politikai 
elit.  Helyette az illiberalizmust, 
mint rendszert kínálják, amely 
viszont véleményem szerint 
inkább a rendszerváltás előtti 
egypártrendszerre emlékeztet. 

Bővebben kifejtve: az illibe-
ralizmus gátolja a személyiség 
kibontakoztatását, azaz korlá-
tozza az egyén szabadságát, 
másrészt pedig egyáltalán nem 
felel meg a magyar politikai 
gondolkodás legnemesebb és 
leginkább követésre méltó ha-
gyományainak. Gondolok itt 
akár Kossuthra, Széchenyire, 

Deákra, de még magára Antall 
Józsefre is. 

Antall József miniszterelnök 
1990. május 22-én a következő-
ket mondta a magyar ország�-
gyűlésben: „Még mielőtt utat 
tévesztene a magyar politika, ki-
mondhatjuk, hogy ez a kormány a 
szabadság kormánya kíván lenni, s 
kormányzati munkájában arra fog 
törekedni, hogy minden magyar ál-
lampolgár ugyanazokkal a jogokkal 
és kötelezettségekkel rendelkezzen 
a törvény előtt, a hivatalokban és 
egymás iránt is! A jogállamiság kö-
vetelményének tartja ez a kormány 
a véleményszabadság, a gyülekezési 
jogot, és ennek szellemében a jogal-
kotás korszerűsítését kezdeményezi. 
A kormány híve a sajtó és a kultúra 
teljes körű szabadságának!”

Én magam szeretnék bízni ab-
ban, hogy a magyar demokrá-
cia – szomorú úttévesztések és 
zsákutcák után – képes lesz az 
antalli elképzeléseket megvaló-
sítani: visszatérve Deák Ferenc, 
Bibó István és még sokan má-
sok által kifejtett alapelvekhez. 

Valójában ahhoz a hitvallás-
hoz, amelyet Antall József fogal-
mazott meg, immáron 25 éve, 
a rendszerváltáskor, a magyar 
parlamentben. 

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél
Együttérzés Sándor Máriával, 

a fekete ruhás nővérrel...

Remélem, hogy Sándor Má-
ria – majd sokkal jobb körülmé-
nyek között – ismét visszatér-
het az egészségügybe dolgozni 

és tiszteletreméltó hivatását 
gyakorolni!

Bakonyiné Soós Magda
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Tudsz egyedül is lenni?
Hartyányi Piroska kiapadha-

tatlan energiaforrása hasonla-
tos a Margitszigeten buzgó ter-
málvízzel. Mindkettő óriási tar-
talékkal rendelkezik. Minthogy 
geológiában, pláne vízkutatás-
ban kevésbé vagyok járatos, 
maradjunk inkább Piroskánál, 
aki a múlt héten folytatta a Mar-
gitszigeti kalandozásait.

Nem rég beszámoltunk a 
képzeletbeli kalandozás első 
fázisáról, melynek szintén a vá-
rosi könyvtár volt a helyszíne. 
Az előadó – ahogy utaltam rá 
– ugyan Ő, mint korábban, Har-
tyányi Piroska. Közreműködők, 

ének: Városi Énekkar. Karveze-
tő Varró-Sasi Ildikó. Fotó: Szabó 
Sándor fotóművész. Valamint 
számos amatőr versmondó.

Az előadó folytatta az előző 
alkalommal megismert módsze-
rét. Frappánsan ötvözte a sziget 
fordulatos történetét a helyhez 
köthető irodalmi-művészeti 
örökséggel. Megtudtuk, hogy 
az egy ideig tulajdonos József 
nádor mi mindent tett a sziget 
varázsának megteremtésében: 
szinte füvészkertet hozott létre, 
egzotikus fák, növények telepí-
tésével. Zsigmondy Vilmossal 
termál-kutat fúratott, vízveze-
téket építtetett. A főváros rá-
emlékezve nevezte el „Palati-

nus”-nak a sziget első strandját.
Azután szó volt a Margit-híd 

felépítéséről annak kapcsán, 
hogy Arany legpesszimistább 
balladája, a „Hídavatás” a híd 
1876-os felavatására született.

- A szigetre vezető lehajtó 
csak 1900-ban készült el. – Köz-
ben kiépült a lóvasút is, így a 
látnivalókra kíváncsi közönség 

„omnibuszról” is gyönyörköd-
hetett. Persze az olyan mű-
vészlelkek, mint Arany, Jókai, 
Jékely, Bródy, Molnár Ferenc, 
Nagy Lajos, Szerb Antal, Tóth 
Árpád, vagy Szép Ernő, - aki 
évtizedekig a Nagyszállóban 

lakott – azért inkább sétált. De 
idejárt pihenni, szerepet tanul-
ni a bámulatos Jászai Mari is, 
hogy a képzőművészet nagyjait 
ki ne hagyjuk.

Az ő emléküket őrzi a „Mű-
vészsétány” számos szobor-
portréja. 

Mindeközben hallhattunk 
verseket, prózát, melyek Piros-
ka válogatásában illusztrálták 
az elhangzottakat.

A gazdag és tanulságos, szó-
rakoztató esthez csupán annyi 
megjegyzés fűzhető, az epikát 
lehetne mérsékelni a líra javá-
ra.

Várjuk a folytatást!
Tóth Barna

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 
azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük 

során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Vannak emberek, akik félnek 
az egyedülléttől. Társ nélkül 
életképtelennek tartják magu-
kat, s úgy érzik, nem tudnak 
egyedül boldogok lenni. Azt re-
mélik, hogy egyedüllétük meg-
szűnik, mihelyt egy másik em-
berrel élnek együtt. Két boldog-

talan ember azonban nem lesz 
csupán azáltal boldog, hogy 
együtt él, különösen nem akkor, 
ha ehhez még az a félelem is 
társul, hogy a másikat elveszít-
hetem. Az igaz szeretet nem fé-
lelemre épül.

 
Az egyedüllét olyan feladat, 

melyet minden ember valami-
kor önmaga elé állít, és amely 
elől nem lehet megfutamodni: 
meg kell oldania. Ez nem azt 
jelenti, hogy remetévé kell vál-
ni, az egyedüllét nem fájdalmas 
magány vagy izoláció. Ha meg-
tanulod, elsajátítod az egye-
düllét művészetét, akkor lesz 
tiszta és egészséges öntudatod 
. Ebben a tudatban intenzív és 
mély kapcsolatba kerülhetsz 
másokkal, végre lesz időd saját 
magadra, önmagad megisme-
résére, s igen, lehet előjönnek 
a félelmeid, beidegződéseid, s 
pont ezáltal előjött negatív ér-
zeteidet rendezheted, dolgoz-
hatsz rajtuk. Az igaz szeretet, 
szerelem ekkor és csakis ekkor 
válik lehetővé.

Az ideális társat csak akkor tu-
dod megtalálni, ha előbb magad 
is ideális társsá válsz. A nagy 
szerelmet csak akkor találod 
meg, ha önmagadban is felfede-
zed. Ekkor ugyan is már nincs 
szükséged feltétlenül a kívülről 
jövő szeretetre, szerelemre, vi-

szont csak így 
tudod lehe-
tővé tenni, a 
rezonanciatör-
vény szerint, 
hogy magad-
hoz vonzd a 
párod.

A társkap-
csolat értelme 
abban rejlik, 
hogy a part-
ner szembesít 
a hiányossá-
gaiddal, meg-
mutatja, hol 
nem vagy még 
egészséges. 
A másik féllel 
folytatott viták 

végső soron tehát önmagadhoz 
vezetnek el. Ekképpen a part-
ner; aki mellett megmaradsz, 
mert szereted, ideális társ szá-
momra. Te pedig az ő számára. 
Együtt haladtok az önmagatok 
felé vezető úton.

A boldogságot nem úgy éled 
meg, hogy minél több szeretetet 
kapj a társadtól, hanem azáltal, 
hogy képességeidet optimali-
zálva egyre több szeretetet tud-
tok adni és elfogadni. Mindad-
dig, amíg magadat szeretni nem 
tudod, a lelked üres marad. A 
társkapcsolat célja tehát nem 
az, hogy szeretetteljesen turbé-
koló pár legyetek, akik egymás 
nélkül élni sem tudnak, hanem 
ideális esetben az, hogy két em-
ber egymással és egymás mel-
lett „egészséges” legyen, akik-
nek már azért nincs szükségük 
egymásra, mert mindegyikőjük 
magába fogadta a másik min-
den aspektusát.

futyuljunk.hu
(X)

Margitszigeti kalandozás 
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Óvodavezetői pályázatot hirdetnek
A nagykőrösi önkormányzat 

képviselő-testülete pályázatot ír ki 
a Nagykőrösi Városi Óvoda veze-
tői beosztásának ellátására. Ahogy 
lapunk is beszámolt róla, a képvi-
selő-testület 2015. április 30-án dön-
tött arról, hogy egy év határozott 
időre Talamon Attilánét bízza meg 
az akkor összevont városi óvodák 

irányításával. A megbízása ez év 
július 31-én lejár, így pályázat kiírá-
sa vált szükségessé. Amennyiben 
a döntéshozók is úgy akarják, ak-
kor a meghirdetendő pályázat be-
nyújtási határideje április 20. lesz, 
a döntést pedig a június 30-ra kitű-
zött képviselő-testületi ülésen fog-
ják meghozni.                         a szerk.

Új mondás terjed a ma-
gyar sportéletben: Fuss, 
hogy utolérjenek, és ússz, 
hogy ne érjenek utol a po-
litikusok!

***
Lengyelország mostani jelsza-

va: előre az orbáni úton!
***

Okos Béla könyvelő szerint 
ha az egészségügyben még a 
hálapénzt is megszüntetik, ak-
kor az végképp összeomlik, 
mert már csak az tartja azt fenn.

***
A politikus politikailag kiég: 

míg ez alatt az állampolgár meg 
anyagilag leég!

***
Élő politikusoknak nem szo-

kás szobrot állítani, kivéve, ha ő 
maga nem változik – megoldha-
tatlan problémák hatására – só-
bálvánnyá!

***
2016. az idomított majmok 

éve lesz már, nem pedig a vad-
marháké – állapította meg egy 
magyar politológus.

***
Orbán Viktor kijelentette: ő 

egyszerre szeretne lenni kor-
mányon és ellenzékben is!

***
A TEK folyamatosan figyeli a 

városligeti Anonymus szobrot, 
mert feltételezik róla, hogy ő is 
migráns, és ezért takarja el ka-
pucnival az arcát!
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***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, tőle a fiatal férfiakat 
már egyáltalán nem lehetne 
szentelt vízzel elriasztani!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az ország népe elszegényedett, 
viszont az oligarchák – a kor-
mány jóvoltából – meggazda-
godtak!

***
A vidéki Lúdas Matyiknak 

nem jutott állami föld: Döbrö-
gieknek viszont annál több - az 
állami föld árveréseken.

***
Észak-Korea nem robbantott 

hidrogén bombát, csak Kim, 
a kedves vezetőnek voltak ko-
moly szélgörcsei – jelentették 
ki amerikai katonai megfigye-
lők.

***
Lengyel-magyar két jó barát: 

az EU-n kívül!
***

A miniszterelnök javaslata 
másnaposság ellen:

füstölt szalonna, friss kenyér, 
hideg tej, persze ha egyáltalán 
van ez még otthon!

***

Aki a hóemberek közé áll, 
azt könnyen fagyos szívű-
nek nézhetik a politikában!

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Előjárójában emlékeztet-
jük az Olvasót arra a tény-
re, mi szerint a diktatúrák 
gyakorlata a listázás. Tör-
ténelmi bizonyosság és ta-
nulság, hogy cezaromán 
vezetők uralkodásuk idején 
előszeretettel listázzák em-
bertársaikat. Elsősorban 
azok kerülnek a lajstromba, 
akik veszélyeztetik az aktuá-
lis hatalom zavartalanságát. 
Nem kell kimondottan ellen-
zékinek – netán ellenfélnek 
– lenni! Elég ok a szimpla 
unszimpátia. Ami lehet po-
litikai nézetkülönbözőség, 
vagy csupán személyes un-
dor. – Zsigeri gyűlölet.

Nem akarunk előhozakodni 
olyannal, mint a „Schindler-lis-
tája”, netán a bolsevikok, vagy 
a nácik névsorai, elég hazai 
példára hivatkozni. Hiszen volt 
ilyen az ÁVH-nak is, aminek 
enyhébb, de épp oly könyörte-
len változata volt „B-lista”, a há-
ború utáni „béke” éveiben.

Haladva tovább az időben 
a Bartha Antal vezérelte helyi 
kommunistáknak is volt listá-
juk, amit éppen hetven éve hoz-
tak nyilvánosságra az általuk 
reakciós, „nemkívánatos” bur-
zsoá-elemeknek, és így ellen-
ségnek kikiáltott, tisztes kőrösi 
polgárok felsorolásával.

Azóta sok minden történt, 
ám újra a „listázás”- korát 
éljük a városban: Lőve-lis-
tája került nyilvánosságra! 

Az ok egyszerű: Aki szemben 
áll dr. Czira cezaromániájával, 
az nyilvántartásba kerül szol-
galelkű talpnyalóinak köszön-
hetően. Így került listára Lőrin-
czy Veronika összeállításában 
Ábrahám T. Zágráb N. Lász-
ló F. Ványi A.; Aktuális bűnük 
a „népszavazás megtorpedózá-
sa”. 

A felsorolásból – nem tudni 
miért? – hiányzik Tornyi Béla, 
aki pedig „szörnyű bűnt” kö-
vetett el: jogi úton támadta meg 
dr, Czira kezdeményezését. Mi-
nek következtében a „Pénz vis�-
szajár!”- ügyben, nem lesz nép-
szavazás!

Ám dr. Czirának is a listán 
lenne a helye, mint aki hó-
napokon át tagadta, hogy 
egy fitying is visszajárna! 
De ott lenne a helye dr. 
Körtvélyesinek is, aki jo-
gászként támogatta főnöke 
álláspontját! Először hogy 

nem jár, majd hogy döntsön 
a plebsz... És, ha úgy dönt, 
akkor jár!

Lista ugyan van – még ha 
hiányos is! – de a népszava-
zási katyvasz lezáródott: NEM 
LESZ!

Marad viszont a cezaromá-
nia...

Más. 
Nem kell magyarázni, 

hogy Nagykőrös elektroni-
kus hírportálja a „Nagykő-
rösma” kimondottan LV. ér-
dekeit szolgálja, véleményét 
adja közre.. Róla szól! Vero-
nika önmagával foglalkozik, 
merthogy: „Vera megmond-
ja!” – De megám, akár mekkora 
marhaság is...

Aktuális hírként posztolta a 
minap, hogy „Barna bácsi” szó-
ba elegyedett Kustár Tamással 
a testületi ülés előtt, és feltétele-
zése szerint az Ő – mármint LV. 
– fotózásáról állapodtak meg. A 
fantazmagóriáról „udvari felvé-
tel” is készült LV. montázsában, 
mindkettőnk – Kustár T. Tóth B. 
– szájába adva a kitalációt.

Nos, TB fotója is elkészült, 
melyen LV virít, s némi bajló-
dással lehetne a szájába adni 
néhány dolgot, ami fokozná a 
látvány kínálta élvezetet. De ezt 
hagyjuk! Beveszi magától is...

Fontos, hogy LŐVE újfent azt 
hiszi, azonos a várossal. Ha két 
ember beszélget, csakis róla le-
het szó! 

Hamarosan orvoshoz kellene 
fordulnia. Hátha még gyógyít-
ható a skizofréniája...

Más.
Az előzőeknél frissebb hír: 

Veronikánk Abonyból jövet ka-
rambolozott. Ez szintén Nagy-
kőrös hírportálján olvasható, 
mint közérdek, saját tudósítá-
sában...

Ahogy írja, szerencsésen 
megúszta az ütközést, a kocsija 
is javítható. Gratulálunk!

Az eset bizonyítja, hogy nem 
csak a szerencse kegyeltje, ha-
nem beleéli magát XIV. Lajos 
kedvenc, kissé módosított – 
L’état c’est moi!” –  mondásába: 

A Város Én vagyok! 

tóba

/folytatás a 9. oldalról/

Amikor viszont visszanyal a 
fagyi, akkor az már nem tetszik 
neki.

Úgy tűnik, hogy ez a típus egy 
kaptafára terem. Sunnyogás, fal 
mellé kuporodás a személyes 
találkozáskor, de ha írni kell, 
akkor oda a félszegség, rögtön 
nagylegénnyé válik. A számító-
gép előtt mindenki kemény le-

het, de csak egy ideig! Ugyanis 
semmi sem tart örökké, még az 
a hatalom sem, amely lehetővé 
teszi – sőt, biztatja, jutalmazza 
– azt a mocskolódást, amelyet 
ezek a figurák folytatnak. Előbb-
utóbb jönni fog a vég, amikor le-
dől a mai rendszer és maga alá 
temeti nem csak a helyi kiskirá-
lyokat, hanem azok talpnyalóit 
is.

Egy olvasójuk



Heti Hírek12 2013. január. 01.

TELEVÍZIÓMŰSOR FEBRUÁR 02 - FEBRUÁR 08.

00:00 Adios, gringo!
01:35 A pók hálójában
03:20 Akadálytalanul
03:45 Szellem a palackból...
04:20 Hazajáró
04:45 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Univerzum - Zambézi - A 
mennydörgő folyó
14:20 Szívek doktora
15:05 Brown atya
16:05 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 A Nagyok
22:55 MüpArt Classic - Gyenyisz 
Macujev és Kocsis Zoltán 
hangversenye

00:30 Csont nélkül
01:35 Havazin
02:05 Alcatraz
03:05 Alcatraz
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:10 Havazin
12:45 Story Extra
13:15 Éjjel-nappal Budapest
14:25 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:05 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz

19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 A mentalista
22:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:50 RTL Klub Híradó
23:20 Magyarul Balóval

00:05 Tények Este
00:50 Aktív
A TV2 magazinja
01:20 Sportos
01:30 Ezo.TV
02:30 Elit egység
03:15 Az uralkodónő
04:00 Paloma
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Sherlock és Watson
22:25 Sherlock és Watson
23:25 Franklin és Bash

00:55 Hölgyek öröme
01:55 Griffin és Phoenix
03:40 Szellem a palackból...
04:05 Hazajáró
04:30 Hagyaték
05:00 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Állati melósok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Univerzum - Zambézi - A 
mennydörgő folyó
14:20 Szívek doktora
15:10 Brown atya

16:05 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Hawaii Five-0
21:30 Emberrablás és váltságdíj
22:40 Kenó
22:45 Munkaügyek
23:20 No Limit

00:00 A Grace klinika
01:05 Túsztárgyalók
02:10 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:35 A bosszú angyala
03:15 A bosszú angyala
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 4ütem
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Szulejmán
22:30 Házon kívül
22:55 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 A fény ösvényei
04:25 Az uralkodónő
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban

20:15 Magánnyomozók
21:20 A Skorpiókirály
23:15 Hazudj, ha tudsz!

00:35 Figurák a táblán
02:20 A némafilmes
03:55 Szellem a palackból...
04:25 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Rondó
07:55 Kvartett
08:25 A múlt fogságában
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Farsang- busójárás Mohácson 
A farsang időszaka a víz-

kereszttől húshagyókeddig, 
vagyis a másnapi hamva-
zószerdáig, a nagyböjt kez-
detéig tart. A keresztény li-
turgikus naptárban nincs 
hozzá kötődő vallási ünnep, 
ez egy gazdag néphagyo-
mányokra épülő, lakomák, 
bálok, mulatságok tarkítot-
ta esemény. A csúcspontja 
a karnevál vagy, ahogy sok 
helyen nevezik, a „farsang 
farka”, ami egyúttal télbú-
csúztató is. Magyarorszá-
gon legnevezetesebb ilyen 
esemény a mohácsi busójá-
rás. 

Az UNESCO 2009. szeptember 
28. és október 2. között tartott 
kormányközi bizottsági ülésén, 
Magyarországról elsőként a 
mohácsi busójárást vették fel 
Az emberiség szellemi kulturá-
lis örökségének reprezentatív 
listájára.

Ez az ünnep a mohácsi soka-
cok ismert népszokása. A ha-
gyomány eredetére több féle 
magyarázat is született már, 
legismertebb a törökűzés legen-
dája. E szerint a Mohács-szigeti 
mocsárvilágba menekült ős-
lakos sokacok megelégelték a 
rabigát. Ijesztő álarcokba öltöz-

ve, saját maguk által készített 
zajkeltő eszközökkel, éjszaka, 
csónakokkal átkeltek a Dunán, 
és kizavarták a halálra rémült 
törököket Mohácsról. Ezt a tör-
ténetet azonban a történelmi 
adatok nem igazolják, sokkal 
valószínűbbnek tűnik, hogy a 
balkáni eredetű sokacok, ko-
rábbi hazájukból hozták maguk-
kal ezt a szokást. 

A busók öltözete a szőrével 
kifordított rövid bunda, a szal-
mával kitömött gatya, amelyre 
színes, gyapjúból kötött cifra 
harisnyát húznak, a lábukon 
pedig bocskort viselnek. A bun-
dát öv vagy marhakötél fogja 

össze, amire marhakolompot 
akasztanak. Kezükben kereplőt 
vagy soktollú, fából összeállí-
tott buzogányt tartanak. Gyako-
ri eszköz még a díszesen kifes-
tett mosósulyok, a vízhordófa, 
és teknőben busó baba hordo-
zása is. A legfontosabb kellék a 

fűzfából faragott, hagyományo-
san állatvérrel festett, birkabőr-
csuklyás álarc. A busók egy ré-
sze ma is saját maga faragja ezt. 
Fontos szabály, hogy a busónak 
tilos levennie a maszkját, végig 
meg kell tudnia őriznie az in-
kognitóját. A maszkok nagyon 
változatosak, és magukon vise-
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lik készítőjük egyéniségét, stílu-
sát, mégis őrzik a mohácsi jelle-
güket, ezzel is továbbörökítve a 
hagyományt. A „szép busók” a 
sokac népviseletbe öltözött, ar-
cukat fátyollal eltakaró alakok.

A busóknak régen az volt a 
feladatuk, hogy kolompot ráz-

va és „bao-bao!” kiáltásokat 
hallatva, házról-házra járva, ki-
fejezzék jókívánságait, és elvé-
gezzék varázslataikat, amiért 
cserébe étel-ital adományok-
ban részesültek. A busó szerep-
nek nagy vonzereje van, hiszen 
nem vonatkoz-
nak rájuk a hét-
köznapi életben 
megszokott mo-
rálok, az inkog-
nitó és a maszk 
alatti „másik vi-
lág” pedig egy 
sajátos tudatálla-
pot megélése is.

A busókat a 
jankelék kísérik. 
Ők rongyos ru-
hába öltözött fiú-
gyermekek, akik 
arcukat rong�-
gyal, harisnyával takarják el, 
és vállukon átvetve egy fűrész-
porral kitömött zsákot visznek, 
és azzal ütögetik a közönséget, 
főleg a lányokat és a csúfoló-
dó gyerekeket. Az ő szerepük, 
hogy távol tartsák az utca né-
pét, a busóktól. 

A népszokás mára már so-
kat veszített az eredeti hagyo-
mányokból, viszont sokkal lát-
ványosabb lett. A busójárás a 
Kóló téren kezdődik. A beöltö-
zött busók, jankelék, maskarák 
itt gyűlnek össze, és itt találkoz-
nak a Dunán csónakokkal átkelt 
busók, az ágyús, az ördögkere-
kes, a szekeres, a kürtös, a tek-
nős és más busó csoportokkal. 
A régi elöltöltős busóágyú dö-
rejének hangjára a csoportok a 
főutcán át bevonulnak a város 
főterére, ahol szabad farsango-
lás kezdődik. Közben különbö-
ző néptánc csoportok mutat-

ják be műsoraikat. A mohácsi 
népzenészeken kívül jelen van 
ezen az ünnepen szinte minden 
hazai jelentős délszláv népze-
nei együttes. A főtéri progra-
mok után, a Duna-parton és a 
környező utcákban iszonyú 
zajt keltve ünneplik a farsan-

got. A busócsoportokat gyakran 
tamburazenekar kíséri. Szemé-
lyes kedvencem a Šokadija Ze-
nekar, mely 2006 januárjában 
alakult. Főként sokac, szerb, és 
makedón népzenét játszanak, 
de repertoárjukban szerepel-

nek magyar, román, de még tö-
rök dallamok is. Estefelé a kar-
nevál szereplői visszatérnek a 
főtérre és a busók a meggyújtott 
óriási máglya körül táncolnak, 
így ér véget a Farsangvasárnap. 
A mohácsiak azonban kedden 
is farsangolnak. A busók ezen 
a napon, a telet és farsangot jel-
képező koporsót visznek végig 
a városon és nagy zajongás, vi-
dám ünneplés közben a lakos-
ság kíséretével, a Széchenyi té-
ren felállított új máglyán elége-
tik azt, és körültáncolják. Így 
búcsúznak a hideg évszaktól, 
és egyben köszöntik a tavasz 
eljövetelét.

Az idei mohácsi busójárásról 
az alábbi oldalon olvashatnak: 
http://www.mohacsibusojaras.
hu

Szöveg és fotók: Német Enikő
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1989. szeptember - október.

Szeptember 1. Megyei olda-
lon olvashattuk Király Zoltán 
országgyűlési képviselő javas-
latát a szovjet csapatok kivoná-
sáról.

Október 1-vel lesz az Arany-isko-
la igazgatója dr. Makai Katalin, eddi-
gi művelődési osztályvezető.

Miután az új tanévtől nem köte-
lező tárgy az orosz-nyelv az isko-
lákban, a szaktanárok átképzésen 
vehetnek részt.

3-án lesz utoljára nyitva a strand, 
ebben az idényben.

5-én, egy magára maradt, En-
csi-utcai cigányasszony sorsán ke-
resztül érzékelteti My. J. a kőrösi 
cigányság helyzetét.

Megalakult a „Fiatalok a demok-
ratikus választásokért” civil szer-
vezet. 

7. A körzet munkásőrségének ve-
zetői megosztottak a „Párt fegyve-
res testületének” jövőjével kapcso-
latban. – írja Miklay Jenő.

8. A június óta tartó jelölési pro-
cedúra eredményeként Huszár 
Kálmánt 25, Ballai Ottót 14, Tóth 
Dénest 11 tanácstag javasolja taná-
cselnök-helyettesnek.

9. A hatvankilenc éves Bocskai 
László részt vett a veterán atléták 
Eugene- ben 

( USA) rendezett világbajnoksá-
gán. Vele beszélgetett S. Z.

11. Megyei oldal. Nyilatkozat: 
az NDK állampolgárai szaba-
don távozhatnak az országból!

10-én megkezdődött a két hétig 
tartó „Ceglédi ősz ’89” rendezvény-
sorozat.

Barta István elnök tájékoztató-
jából megtudhattunk, hogy a Gép-
gyártó Szövetkezet „vagyonjegy” 
formájában osztja fel a közös va-
gyon egy részét a tagok között.

12. „A zöldségeskertek sovány 
éve” – jellemzi az idei felvásárlás 
eredményeinek tükrében zöldség-
termelést „ay”. 

Anyakönyv. Születés: Lantos Ist-
ván és dr. Piskor Erika, István fia. 
Névadó: Tóth István és Zoller Klá-
ra, Ágnes és Csilla lányaik. 

13. Adatok a konzervgyár első 
hét havi teljesítményéről. Terme-
lés: 67290 tonna. (tavaly 47714 t.) 
értéke: két milliárd forint.

Az ÁFÉSZ Nyársapáti felvásárló 
telepének eredményeiről nyilatko-
zik Törökfalvy Gyula és Szabó Al-
bert.

„-ay” az autóbörzén szerzett ta-
pasztalatait adta közre. Egy 8 éves 
Wartburg 80 ezerért kelt el. Egy új-
szerű Dacáiért 90 ezret adtak.

14. Megyei oldal. A hétvé-
gi kocséri diszkó után „folyt a 
vér”. Hat ember korházba ke-
rült, hármat előállítottak a ren-
dőrök. A vizsgálat folyik!

Nagytiszteletű Rácz Lajos felele-

veníti Kodály Zoltán kőrösi látoga-
tásainak emlékét. 

Délután: Tomasz Adam Nowak 
lengyel orgonista hangversenye a 
református. templomban.

16. Megyei oldal. Botrány 
Abonyban: Elcserélték a halot-
takat!

Pártkongresszusra készül az 
MSZMP városi tagsága is.

19-én dr. Konrád Zoltán mg. igaz-
ságügyi szakértő a rossz uborka-
maggal magyarázza az idei gyenge 
uborkatermést.

Karikó Sándorné, az IBUSZ-ki-
rendeltségvezetője értékeli a kül-
földi utak eredményességét. Nagy 
a helyi konkurencia: a DUNA 
TOURS, és az Omnibusz is szervez.

21-én, Rózsás László, a gimnázi-
um igazgatója nyilatkozott az iskola 
problémamentes működéséről.

dr. Ábrahám Tibor a KINIZSI 
SE szakosztályelnöke bizakod-
va tekint mindkét kosárlabda-
csapat jövője elé. Edzők: Újhe-
lyi Gábor férficsapat, Tánczos 
Szabó László nők.

My. J. Azt a sokakat érdeklőd 
kérdést feszegeti: Kik lesznek a 
reformerek?

22-én Ceglédi-úti üzletében be-
szélgetett Soós Sándor órásmester-
rel (Ságvári). 

Megnyílt Surányi Dezső „Ceglé-
di képek” című fényképkiállítása. 
Megnyitó: Füzi László, a Forrás 
főszerkesztője.

23. B.O. is részt vett a tanács 
VB tagjainak helyszíni vizsgá-
lódásiban, a tíz éve épülő, és 
még mindig nem működő víz-
műtelepen.

Ballai Ottó a februárban 
megalakult Veres Péter Tár-
saság vezetőinek tanácskozá-
sáról írt. Czira Sándor, Gulyás 
Lajos, Szabó Károly, Miczi Fló-
rián, és dr. Koltay Zoltán, vala-
mint az elnök Molnár János vé-
leményét adta közre.

25. A Nyársapáti pincészet veze-
tője Füle Dénes mondja el aggodal-
mát a szőlőtermesztés jövőjével 
kapcsolatban.

27. Vita: Van- a helyük a pártok-
nak a munkahelyeken. Erről nyilat-
kozik a Gépgyártó Szövetkezetben 
Ledvai Balázs, Kollár Lajos, Barta 
István.

28-án, Gimes Tibor a Kon-
zervgyár MSZMP alapszerveze-
tének titkára a kongresszusát 
tartó a MSZMP felbomlásának 
esélyeit vázolta.

Október 2. A szeptember 28-
i, nyilvános tanácsülésen men-
tették fel: Kocsis Jánosné taná-
cselnököt nyugdíjba vonulása, 
dr. Makai Katalin osztályveze-
tőt, iskolaigazgatói kinevezése, 
dr. Hanny Katalin osztályveze-
tőt bíróvá történt kinevezése 
miatt.

Nyugdíjaztatása kapcsán foglal-
ta össze másfél évtizedes közéleti 
munkáját Kocsis Jánosné.

3-án, Miklay Jenő méltatja Surá-
nyi Dezső, Ceglédről készített szí-
nes felvételeit, melyek a művház 
kiállításán szerepelnek.

A Független Konzultatív Ta-
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NO COMMENT… LXIII. rész.
nács (FKT) képviseletében dr. 
Fruttus István Levente ismer-
tette szervezetük célkitűzését.

dr. Bodnár Gyula igazgató, a Tol-
di-iskola oktatási programjának to-
vábbfejlesztését mutatja be.

4-én az Arany János Művelődé-
si Központ októberi programját 
ismerhettük meg: Szabás-varrás, 
Angol nyelv, Német nyelv, Csilla-
gászat, Honismeret, Képzőművész-
kör, Asszonytorna, Gyermektorna,  

A Szlovákiai Nova Dubnica test-
vérvárosi együttműködést kezde-
ményez, a Petőfi-iskolával kialakí-
tott kapcsolatainak továbbfejlesz-
téseként.

5. Megyei oldal. Felmentették 
a munkásőrség parancsnokát, 
Borbély Sándort.

Hódmezővásárhelyen megkezd-
ték a helyi fejlesztésű PULI- kisautó 
sorozatgyártását.

A Fegyveres Erők Napja alkalmá-
ból különböző kitüntetést kaptak: 
Szűcs Balázs, Végh Tibor, Miklós 
Ferenc, Róka Sándor, Sebestyény 
László, Pusztai Péter, Tóth László, 
Márkus Jánosné, Gulyás Sándor, 
Járó Dénes.

A művház tanácstermében 
rendezik a Petőfi-ásatásban 
részt vett Szabó Géza régész 
élménybeszámolóját.

Tárgyi emlékeket várnak az isko-
la-múzeum gyűjteményébe a mú-
zeum munkatársai.

Molnár Attila a gimnázium torna-
tanára, túravezetőként megbeszé-
lésre hívja a sítúra résztvevőit.

6-án Kovács László a szak-
munkásképző igazgatója a 
képzés egyik rákfenéjeként 
említi, hogy komoly probléma 
esetenként a tanulók hiányos 
írás-olvasás ismerete.

Ballai Ottó „Reformembe-
rek” sorozatában dr. Ábrahám 
Tibor véleményét olvashattuk.

9. Megyei oldal: Megalakult 
az MSZP! Elnöke Nyers Rezső. 
Elnökségi tag: dr. Lakos Lász-
ló.

11. A konzervgyár Ceglédi 
gyáregységének vezetője, Hajagos 
József a különböző szárítmányok 
változó keresettségéről is beszél.

Ismét lakosságú fórumot rendez 
a „Fiatalok a demokratikus válasz-
tásokért” szervezet.

Mozi. Nagyterem: A vörös zsaru. 
Am, akciófilm. Stúdió: BALLADÁK 
FILMJE. Magyar film.

12. A szakszervezetnek is meg 
kell újulnia. De hogyan? – teszi fel 
a kérdést Farkas Ilona.

Karsay István tanulságos „él-
ménybeszámolót” adott közre 
kvarcórájának elemcseréje kap-
csán.

13. A Nagykőrösi Fiatalok Szövet-
sége a PEDISZ keretein belül akar 
politizálni, a város érdekében. - 
mondta Dajka József titkár.

Németh Zoltánné mb. pénzügyi 
osztályvezető tájékoztatásának ki-
vonatát olvashattuk a város VII. 
ötéves tervének arányos teljesíté-
séről.

14. A helyi „lengyelpiac” ano-
máliáira mutat rá Ballai Ottó.

A Ceglédi Kossuth Művelődé-
si Központ „Művelődési hetek” 

programjában fog szerepelni: dr. 
Nógrádi György a hadtudományok 
kandidátusa, dr. Pándy Mária sze-
xuálpszichológus, dr. Rácz József 
pszichiáter, dr. Lomb Kató szink-
rontolmács, Kocsis Gyula múze-
umigazgató, dr. Zubék Gyula nő-
gyógyász, Sugár András az MTV 
főmunkatársa.

16. A Toldi-iskola két lelkes taná-
ra, Bakó Kálmán és Mecsker József 
adta közre Burgenlandi kerékpár-
túrájuk élményeit, melyen 22 tanu-
lójukat vezették.

Sz. J. A 82 esztendős cipészmes-
terrel, Tóth Ferenccel beszélgetett 
a szakma siralmas helyzetéről.

17. A 3. számú megyei olda-
lon, tanulságos levélváltás ol-
vasható dr. Vizi Antal „olvasó”, 
és Roszik Gábor parlamenti 
képviselő tollából, 1956. októ-
ber 23. értelmezése kapcsán. 

Érdemes idézni dr. Vizi A. 
levelének utolsó bekezdését: 
„Ha valóban piros betűs nem-
zeti ünnep október 23., mun-
kaszüneti nap, én nem tudom, 
mit fogok ünnepelni. De, hát 
majd megmondják a politi-
ka ügyeletes zsenijei. Eddig is 
megmondták!”

18-án, vasárnap délelőtt avatták 
fel dr. Törös László lakóházán el-
helyezett emléktáblát, Molnár Elek 
helyi kerámikus művész alkotását. 
Avatóbeszéd: dr. Makai Katalin az 
Arany-iskola igazgatója, Farkas Pé-
ter irodalomtörténész, és Rózsás 
László a gimnázium igazgatója.

A Cifrakerti alkotóház – Sváj-
ci-ház – vendége volt a nyár folya-
mán az osztrák Marbord Fritsch 
grafikus mondta el élményeit 
Szendrei Juditnak.

A közeljövő politikai változá-
sairól faggatta Görbe Ferenc 
parlamenti képviselőt M. J.

19. dr. Szabó Attila titkár nyilat-
kozatából megtudtuk, hogy színe-
sedik a TIT helyi programja. Nem 
csak az ujjonnan alakult pártok 
szándékai, de az egyházak tanítása 
is érdeklődésre számíthatnak.

Ezt tükrözi a meghívott előadók 
névsora: Bihari Mihály, Bodor Pál, 
Hankiss Elemér, Marton János, Tol-
nai László. Dr. Böőr László helyi té-
mával készül.

20. Hétfőre (23.) nagygyű-
lésre hívja az érdeklődőket az 
MDF városi szervezete. A ren-
dezvény után fáklyás felvonu-
lás lesz a reformátustemetőbe, 
ahol megkoszorúzzák Bartha 
Margitka sírját.

Figyelmezetés: hamisítják a Bé-
res-cseppet!

24. Megyei Oldal: Kikiáltották 
a Köztársaságot: Magyarország 
Köztársaság! Szűrös Mátyás az 
ideiglenes köztársasági elnök.

25. Szerveződik az MSZP: Kocsér 
és Nyársapát után tormási alap-
szervezetben   

29-én (Miklay) a Tejivó bizonyta-
lan jövőjéről.

30-án dr. Ruttner György ve-
zeti az MSZDP városi fórumát.

Ifjú pedagógusok székfoglalójá-
ról ír – My. J.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Új körzeti megbízott Törtelen

Mintha felszántották volna - elkeserítő
állapotban a Szentkirályi út

BALESETVESZÉLY!!! – írtam 
ki a figyelmeztetést a Legyünk 
Kocsér Jó Gazdái csoport kö-
zösségi oldalára néhány fotó 
kíséretében, ugyanis egyetlen 
nap leforgása alatt elképesztő 
állapotok alakultak ki a Kocsért 
Szentkirállyal összekötő úton.

Mi, akik naponta használjuk 
ezt az utat munkába járásra, 
vagy, hogy eljussunk a kecs-
keméti kórházba, tisztában 
vagyunk vele, hogy ez az út 
nem sztráda! De január 27.-
e, szerda óta, igazi balkáni 
állapotok fogadják az arra 
járókat!

Az úttest olyan lett, mintha 
felszántották volna! Higgyék el, 
ez nem túlzás! Hosszanti irány-
ban 10-15 méteres barázdák 
szabdalják az aszfaltot, a kitört 
burkolat hatalmas darabjai kö-
zött szlalomoztunk az ereszke-
dő ködben. 

Hogy ki a felelős ezért? – nem 
tudjuk. Az biztos, hogy nem 
személygépjármű forgalom 
okozta a bajt.

Az út önkormányzati fenntar-
tás alá tartozik és mindkét olda-
lán – Kocsér felől is és Szentki-
rály felől is - 10 tonnás súlykor-
látozás van érvényben rajta. 

Ennek ellenére napi rendsze-
rességgel találkozunk a KRESZ 
szabályaira fittyet hányó nyer-
ges vontatókkal, két pótkocsis, 
ponyvás szerelvényekkel, tartá-
lyautókkal stb.

Eredeti rendeltetése szerint 
gazdasági célú út lenne, azon-
ban az utóbbi időben jelen-
tősen megnőtt közúti forgalom 
kiszolgálására már nem alkal-
mas.

A korszerű navigációs esz-

közök a Szolnok – Kecskemét 
útvonalon közlekedőket mind 
erre az útra irányítják, mert ez a 
legrövidebb út! Ráadásul a kör-

nyező utakra bevezetett e-útdíj 
fizetési kötelezettség alól kibú-
vót kereső tehergépjárművek 
vezetői is előszeretettel választ-
ják ezt az útvonalat.

A két fenntartó önkormány-
zatnak sem jogosultságuk, sem 
kapacitásuk, sem megfelelő esz-
közeik nincsenek a szabályokat 
megszegők szankcionálására. 
Hiába van például térfigyelő ka-
mera Kocséron a bevezető sza-
kaszon, annak felvételei nem 
alkalmasak szabálysértési eljá-
rások indítására. 

Polgármestereink szélma-
lomharcot vívnak az út vé-
delme érdekében.

Tavaly év elején a megyék 
szakembereinek részvételével 
bejárták az érintett területet és 
megállapították, hogy azt fel-
újítani nem lehet. Teljesen új 
utat kellene építeni, ez azonban 
egyetlen térségi fejlesztési terv-
ben sem szerepel… 

Az út karbantartása, viszony-
lagos járhatóságának biztosítá-
sa már eddig is nagy terhet je-
lentett, különösen a régebben 
épült szakaszt fenntartó Szent-
király önkormányzatának. 

Tavaly, tavalyelőtt mindkét 
oldalon zúzott kővel és mart 
aszfalttal töltötték fel a padkát, 
ami határozottan javította a 
közlekedés feltételeit. A mostani 
károkat viszont egyelőre re-
ménytelennek látszik helyre-
állítani. Függetlenül attól, hogy 
a hatóságok megtalálják-e a kár-
okozót…

A közvetlen balesetveszély 
csökkentése érdekében csü-
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A központi költségvetésben 
a szociális ellátásokra 2016. év 
során biztosított források je-
lentősen emelkedtek. Ennek 
eredményeként a települési 
önkormányzatok szociális célra 
fordítható előirányzatai is nagy-
mértékben nőtt.

A Képviselő-testületnek ed-
dig is eltökélt szándéka volt a 
szociális háló minél nagyobb 
mértékben történő kiterjeszté-
se, és a rászorulók messzeme-
nőkig való segítése.

A fentiek alapján a Képvise-
lő-testület módosította szociális 
rendeletét. 

Röviden összefoglalva meg-
emelte a jogosultsági keresetha-
tárt („öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 200 
%-a”, valamint egyedül élő ese-
tében 250 %-a), az egy alkalom-
mal megállapított létfenntartási 
támogatás maximális összegét 
20.000 Ft-ról 30.000 Ft-ra emelte, 
valamint a lakhatási támogatás 
havi összegét 3.000 Ft-ról 5.000 
Ft-ra emelte február 1- től. 

A rendelet szövege a Törteli 
Hírek következő számában ol-
vasható lesz.

Forrás: Törtel Község Hivata-
los facebook oldala

2016.február 1-től a Ceglédi 
Rendőrkapitányság állományá-
ba tartozó Dudás Ákos r.főtör-
zsőrmestert, a kapitányságve-

zető kinevezte körzeti megbí-
zottá Törtelen.

Munkájához sok erőt, egész-
séget kívánunk!               malexa

Módosított szociális
rendelet Törtelen

törtökön a szentkirályi önkor-
mányzat betonos tömedékelő 
anyaggal igyekezett feltölteni a 
barázdákat, illetve 30 km/h se-
bességkorlátozó táblákat helye-
zett ki. 

Halvány reménysugár talán, 
hogy áprilisban várható a 10000 
fő alatti települések számára, 
külterületi helyi közutak kar-
bantartására és fejlesztésére 
szánt pályázati kiírás megjele-

nése a Vidékfejlesztési Prog-
ram keretében. Bízzunk benne, 
hogy nekünk is jut abból a 18,4 
Mrd.-ból!

Addig is kedves Kocsér-Szent-
király között közlekedők: VI-
GYÁZZANAK MAGUKRA! VI-
GYÁZZUNK EGYMÁSRA!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A 120 éves kocséri gyógyszertár története

	 Kistérség- Megye- Régió

172016. február 02. www.hetihirek.hu

120 évvel ezelőtt 1895. novem-
ber 24-én nyitotta meg kapuit 
a kocséri gyógyszertár. A bel-
ügyminiszter engedélyét Botos 
Imre Kocsér első gyógyszeré-
sze kapta kézhez 1895 február-
jában. 

Ezen alkalomból kerestem fel 
Botos Attilát – Botos Imre uno-
káját - Tokodaltárón, hogy me-
séljen nekem a gyógyszertár 
történetéről, családjukról, mun-
kájukról. Botos bácsi örömmel 
fogadta megkeresésemet. 

Már azt hittem, hogy minden-
ki elfeledkezett róla – mondta 
első beszélgetésünkkor a tele-
fonban tavaly decemberben. 
Jólesően mondhattam neki, 
hogy nem, van, aki nem felej-
tette el. Botos bácsi már a tele-
fonban elkezdte mesélni nekem 
a családja történetét, a kocséri 
patika életét, amit akkor is jóle-
sően és kíváncsian hallgattam. 
Éreztem, hogy ez nem rövid 
találkozás lesz. És tényleg nem 
lett az! Mintegy 4 órát beszél-
gettünk Kocsérról, a Botos csa-
ládról, élményekről, a rendszer 
okozta nehézségekről Tokodal-
tárón. Botos Attila jókedvűen és 
élvezettel beszélgetett velem, 
ahogy ő fogalmazott mondta 
Meséit - a beszélgetés folyamán 
egy-egy újabb témához érve 
kedvesen megjegyezte, hogy ez 
már egy újabb Mese!…. 

Kezdjük a beszélgetést 
Botos bácsi. Mesélje el ne-
kem, hogyan lett a Botosok-
ból gyógyszerész dinasztia, 
és hogyan kötődnek Ko-
csérhoz. 

A Botos család Hajdúböször-
ményi, hajdúsági. A dédapám 
parasztember volt, négyen vol-
tak testvérek, kevés volt a föld, 
és hát annak idején ugye elosz-
tották azt. A nagyapám tanult, 

ő gyógyszerész lett, a másik 
három fiú ott maradt és gazdál-
kodott. Parasztemberek lettek, 
majd kulákok. 

Botos Imre a nagyapám 4 
gimnáziumot végzett, 18 éves 
korában ment el gyógyszerész-
gyakornoknak, ami 3 éves volt 
akkor, ezt gyógyszertárban kel-
lett letölteni. 1863-ban született, 
21 éves korában tette le a gya-
kornoki vizsgát Érsekújvárott. 
1884. szeptember 15-én gyógy-
szerész segéd lett (nem okleve-
les gyógyszerész). Gyógyszert 
készíthetett és ki is adhatott, de 
önállóan nem vezethetett volna 
patikát. 5 évig gyógyszerészse-
géd volt, 9 helyen segédkezett 
ez idő alatt. 1889-ben felvételi-
zett a Kolozsvári Egyetemre, 5 
év gyakorlat után. Pénze nem 
volt, önálló legényember lévén, 
az addigi kereseteiből tett félre, 
és azt fordította tanulmányaira. 
1891-ben kapott diplomát. Okle-
veles gyógyszerészként dolgo-
zott ezután. Ahogy visszaem-
lékszem apámtól a papa Kecs-
keméten dolgozott a legtöbbet. 
Sajnos nem ismerhettem, mert 
1933-ban meghalt, én 1934-ben 
születtem. 

Milyen indíttatásból jött 
Kocsérra patikát nyitni a 
nagyapja? 

Mikor nagyapám Kecskemé-
ten dolgozott, a szentkirályi gaz-
dák jártak hozzá gyógyszerért. 
Ők mondták azt a nagyapám-
nak mai szóval élve ők aggitál-
ták, hogy menjen Kocsérra. Ak-
kor már 3000- 4000 lakosa volt 
Kocsérnak, és folyamatosan 
nőtt a lakosságszám. Ennek kö-
szönhetően került oda. 

Az orvosok akkor állandóan 
váltották egymást, orvoshiány 
volt, nem is ment jól a patika. 
Nagyapám kétszer is elpályá-

zott a faluból. Egyszer Abony-
ba (ami akkor járási székhely 
volt), utána meg Jászkerekegy-
házára. De nem kapta meg azo-

kat az állásokat, így maradt Ko-
cséron. 

Egy zsidó család volt a telepü-
lésen, övéké volt a Zinger ház, 
ami szatócs boltként működött. 
Ide költözött a nagyapám, ott 
üzemeltette eleinte a gyógy-
szertárat, majd utána vette meg 
azt a házhelyet ahol most van a 
patika. Kocsérnak ez a második 
vagy harmadik legmagasabb 
pontja. 

Rajta rossz kis parasztház 
volt, azt elbontották, és annak 
helyébe épült a jelenleg is üze-
melő patika. Miután megépült, 
már nem pályázott máshová a 
papa. 1899-ben megnősült és 
1901-ben született meg édes-

apám Botos Aladár, már Ko-
cséron. Az elemit is itt végezte, 
magántanuló és gimnazista is 
volt, Pesten érettségizett, 1923-
ban nyert felvételt a Szegedi 
Egyetemre. 1926-ban végzett, 
mint gyógyszerész. Érettségi 
után 2 évig gyakornoknak kel-
lett lenni. 

Édesapám minden akart 
lenni csak nem patikus. Mi-
vel édesapám egyetlen gyer-
mek volt, csak őrá szállhatott a 
gyógyszertár. Feleség, család 5 
évig üzemeltetheti azt, ha meg-
hal a gyógyszerész. Kivéve, ha 
a hozzátartozónak is van vég-
zettsége. 5 év után el kell adnia. 
Így kizárásos alapon apámnak 
annak kellett lennie. 

Mi szeretett volna lenni 
egyébként az édesapja? 

Tyúktenyésztő szeretett vol-
na lenni. Államilag elismert 
fajbaromfi telep volt a miénk. 
Édesanyám nevén futott, de 

mindenki tudta, hogy apám 
foglalkozik velük. Tyúkásznak 
is hívták az apámat. A tyúkok 
mellett disznói is voltak, azok 
is törzskönyvezettek. E mellett 
szintén törzskönyvezett kecs-
kéi is voltak, 6 éves koromig 
csak kecsketejet kaptam, azért 
mert az nem kapja meg a TBC-t. 
Minden tyúkunk gyűrűzött volt, 
apám azt is tudta, hogy melyik 
tojást melyik tyúk tojta. Kacsái, 
libái is voltak. Tehén is volt, de 
nem volt jó tehén, kevés tejet 
adott. 

Folytatás a következő lapszá-
munkban.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

A Tokodaltárói Gyógyszer-
tár előtt Botos Aladár

A Kocséri Gyógyszertár a századelőn

Hegyi László dédapa, Botos Aladár apa és Botos Imre 
nagypapa a kocséri gyógyszertár alapítói
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Hozzávalók:

•50 dkg csirkemell filé
•5 evőkanál finomliszt
•só ízlés szerint
•bors ízlés szerint
•fűszerpaprika ízlés szerint
•majoranna ízlés szerint
•fokhagymapor ízlés szerint
•3 dl napraforgó olaj

Elkészítés:

A húst apró, kb. 1x1 cm-es 
kockákra vágjuk.A lisztbe be-
lekeverjük a fűszereket. A hús-
kockákat alaposan beleforgat-
juk a fűszeres lisztbe úgy, hogy 
minden kis darabka körben 
lisztes legyen. Bő, forró olaj-
ban megsütjük. Igyekezzünk 
úgy beletenni az olajba, hogy 
minél kevesebb kocka legyen 
összetapadva (a legjobb kisebb 
adagonként sütni) a liszt miatt. 
Egy szűrőlapáttal kevergessük, 
hogy a darabkák szétváljanak. 
Kissé ropogósra sütjük, és 

konyhai papírtörlőre szedjük 
ki, hogy a fölösleges olajat fel-
szívja. Gyorsan megsül.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az eheti bolygóhatások olyan légkört teremtenek Ön 
körül, melynek hatására egyre tisztábban látja azokat a 
pontokat a párkapcsolatában, amin dolgozniuk kell. Ez 
a tisztánlátás sokat segít abban, hogy párjával emeltebb 
szintre kerüljenek egymás életében. Ehhez fontos, hogy 
időt és energiát szenteljenek ennek a nemes feladatnak, 
ami valójában nem is feladat, hanem örömöket tartogató 
élmény és tapasztalás.

Szerelmi életében egy új, pozitív fordulatot hoznak a hét 
során létrejövő bolygó tranzitok. Megerősítik a meglévő 
párkapcsolatában a közös hullámhosszt. Ugyanakkor olyan 
dolgok, melyek eddig fennakadásokat okoztak, vagy a 
múlt kísértései, melyek még a lelkében vannak, most a 
legkedvezőbb időszak arra, hogy mindörökre feloldanak. 
Elengedje el azokat. A múltból való gyógyulás elixírjét, az 
új, örömeket adó értékek felé fordulást sugározzák Önre.

Ezen a héten a szerelmi életében akadnak olyan 
fordulópontok, melyek még eddig nem fordultak elő. Erre 
a megújuló energiára való ráhangolódást inspirálják Önben 
a héten létrejövő bolygó hatások. Bátorságot ébresztenek, 
felerősítik Önben a belső érzéseinek a kifejezését. A hét 
második felében egy régóta húzódó vágya beteljesülhet. 
Legyen konkrétabb, amikor kíván valamit.

Ezen a héten az átvonuló bolygók segítő hatással hatnak 
párkapcsolata nehézségeinek feloldására. A párjában és 
Önben lévő érzelmi szálakon egy két csomó, ami eddig 
nehézséget jelentett, most szépen fel fog oldódni. Megértvén 
annak okát, mélyebben megismerhetik egymást. Sok talány 
rendeződik ezzel kettőjük között. A hét közepén történő 
bolygóhatások igen nagy lehetőséget kínálnak arra, hogy 
szerelmük új köntösbe öltözhessen.

Ezen a héten a bolygók átvonuló tranzitjai a meglévő 
feszültségeket, az esetleges nézeteltéréseket oldó, 
semlegesítő hatással töltik el. Szükséges párjával leülniük 
és megbeszélni kettőtök dolgait. Így az elképzeléseiket 
közelebb tudják hozni egymáséihoz és könnyebben tudnak 
azonos hullámhosszra kerülni a továbbiakban. Amennyiben 
olyan kapcsolatban van, amelyikben nem tudja, hogy 
hányadán állnak egymással, az eheti bolygóhatások 
meghozzák a kedvező irányú változást.

Csillagászati szempontból a mostani időszak a 
határozottságot, a meghittségre való nyitottságot, az 
őszinte érzések kisugárzását erősíti Önben. Amennyiben 
párkapcsolatban él, ez a hatás közelebb hozza Önöket 
egymáshoz. Ha labilis vagy bonyolult kapcsolatban van 
része, ez a bolygóállás arra késztetheti, hogy a dolgok 
mélyére nézzen és hozzon egy határozott döntést, aminek 
már rég itt volt az ideje. Ez az időszak abban támogatja, ami 
leginkább az Ön valódi boldogságát szolgálja. A hét bolygóhatásai megújulást ígérnek a szerelmi életében. 

Amennyiben még szingli, és ha ezen változtatni szeretne, a hét 
közepétől teljesen új energiák kezdenek kibontakozni, melyek 
Önben is felébresztik a nyitottságot, a mágneses kisugárzását 
erősítik a másik nem felé. Amennyiben párban él, szerelmük új 
köntösbe öltözik ebben a periódusban. Ennek a szép kinyílását 
Ön is segítheti azzal, hogy megpróbál több időt kettesben lenni,.

Egy kapcsolat egy tanulási útnak is tekinthető, ugyanakkor 
olyan személyhez is lehet vonzódni, aki semmiben sem tud 
a segítségünkre lenni azon a téren, hogy magunkról bármit 
is meg tudjunk, nem hogy a világról. Ez oda –vissza is 
érvényes lehet. A jelenlegi bolygóállások kiváló energiával 
hatnak Önre, hogy meglássa azt, hogy mi is az igazi ok, 
hányadán állnak a párjával, egymással, miben lehetnek 
egymásért és a kapcsolat által önmagukért. 

Amennyiben eddig kétségei lettek volna azzal 
kapcsolatosan, hogy megfelel-e a partnere elvárásainak, 
most az eheti bolygóállások mindenben egyértelmű választ 
adnak e kérdésben az Ön számára. Megbizonyosodhat 
arról, hogy milyen sokat jelent Ön neki. Az Ön iránt levő 
nagyrabecsüléséről szerezhet most bizonyosságot. Csupán 
annyit kell tennie ezért, hogy adja önmagát. 

Amennyiben egyedülálló és van egy olyan kezdődő 
kapcsolata, amit szívesebben csak játéknak tekintene, 
kiderül róla, hogy egy ideje ez már nem csak játék. Olyan 
helyzet alakulhat ki kettőjük között, amikor kiderül, hogy 
akit keresett eddig pont ott áll a szemei előtt és ezt eddig 
észre sem vette. Felismerik együtt azt, hogy a játéknak, a 
játékosságnak igen is nagyon fontos szerepe van egy jó 
kapcsolatban sok egyéb más mellett.

Az égitestek eheti pozíciói bátorító hatással lesznek Önre 
olyan kérdésekben, melyek segítségével felismeri, hogy 
nem az a lényeg, hogy azonos vagy nem az érdeklődésük 
párjával. Ha vonzódnak egymáshoz, mindentől függetlenül 
tudnak jó párost alkotni Önök ketten. Azt nézze, hogy 
párját boldognak láthatja abban, amit csinál. A kiteljesedés 
útján járó kreatív ember párjának lenni a legnagyobb 
ajándék az élettől, mert így részese lehet az ő örömeinek.

Ezen a héten egy olyan találkozásban lehet része egy 
személlyel, ami teljesen felforgatja az életét. Ez főképp 
akkor érezhető intenzívebben, ha még nem kötelezte el 
magát érzelmileg. Amennyiben párkapcsolatban él, könnyen 
meglehet, hogy valaki a múltból, akit már el is felejtett, 
felbukkan. Legyen óvatos. Az idő mindent szebbé tesz és már 
csak a jó dolgokra emlékszik.

  E heti rejtvényünk Thomas Dekkerrel kapcsolatos.
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Köszönetnyilvánítás

A gyászoló család megköszöni mindazoknak, akik részt 
vettek Magyar Ambrus temetésén, osztozva ezzel

a család fájdalmában.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telek árban, 3,3 
mFt-ért, a Hosszúhátban 600 nöl zártkert 700 eFt-ért. Tel.: 06-
20/492-157                                                                               (1)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar, „lakóház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 

EGYÉB

192016. február 02. www.hetihirek.hu

Érvényes: február 09-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Veszek napi áron japán kakasokat, postagalambokat, 
baromfikat, nagy kakast stb. Tel.: 06-30/711-2144             (2)

06-20/288-5955                                                                     (1)
Eladó Nagykőrösön a Hosszúhátban 600 nöl-es zártkert, rota 
kapa, utánfutó. Tel.: 06-20/492-1557                                   (2)

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Tájékoztató a szabad vizek jegén való tartózkodásról
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság fi-

gyelmét, hogy az abonyi Mikes-tó 
(belvíz-tározó) alkalmatlan a kor-
csolyázásra, a jégréteg megköze-
lítése nem biztonságos, azon tar-
tózkodni csak saját felelősségre 
szabad. Kérjük a lakosságot, hogy 
vegyék figyelembe a jogszabályo-
kat és az Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgatóság mindenkori 
ajánlását a szabad vizek jegén 
való tartózkodásra és a téli spor-
tolásra vonatkozóan.

Az Országos Katasztrófavé-
delem felhívása:

Téli veszélyek - Korcsolyázás, 
sportolás helyének megvá-

lasztása

Befagyott állóvíz esetén:
A part közelében a jég rend-

szerint vékonyabb, néha üreges, 
ezért könnyebben törik. Beszű-
küléseknél az áramlatok gyengít-
hetik a jeget, a meleg források kü-
lönösen veszélyesek, mert nem 
mindig hoznak létre jégmentes 
helyeket, hanem csak elvékonyít-
ják a jeget, és ez nem látható.

Befagyott folyóvizek ese-
tén:

Kevésbé biztonságos a hójég, 
amely nem átlátszó – a hóra esett 
eső vagy az olvadás hatására – ál-
laga kásásnak tűnik. A legbizony-
talanabb az üreges jég, amely le-
het ugyan átlátszó, de a jég bel-
sejében jól látható légbuborékok 
képződtek. Ennek a legkisebb a 
teherbírása.

Folyókanyarok külső oldalán is 
vékony jégréteggel kell számolni. 
Sebes folyású, vagy kőtömbökkel 
telített szakaszon a jég szintén lé-
nyegesen vékonyabb.

A jégre lépés előtt vizsgáljuk 
meg annak minőségét. A legbiz-
tonságosabb a jól átlátszó, homo-
gén állapotú jég.

Sűrű hótakaró alatt a jég véko-
nyabb, mint a hómentes helye-
ken. Legalább 8-10 cm-es jégtaka-
ró szükséges a biztonságos téli 
jeges sportoláshoz, de 12 cm-es 
jégvastagság esetén már bizton-
ságban érezhetjük magunkat. A 
jég a tavakon, nyílt vizeken soha 
nem egyforma vastag, ezért ne kí-
séreljünk meg rajta átkelni.

Fontos tanácsok:
Soha ne egyedül menjünk a 

jégre kikapcsolódni! Legalább 
ketten, optimális esetben hárman 
együtt sportoljunk, így tudunk 
egymásra figyelni, illetve egymá-
son segíteni baj esetén. Fontos 
a ruházat helyes megválasztása. 
Testhez simuló több rétegű, le-
hetőleg kis nedvszívó tulajdon-
ságú (termo, orkán, pamut) ru-
hákat válasszunk. Ezek lassan 
engedik át a vizet, így ha vízbe 
esünk, nem nagy súllyal húznak 
le és lassabban hűl ki a testünk. 
A jégen nyugodtan és egyenlete-
sen lépkedjünk, ha elesünk, kön�-
nyebben beszakad a jég. Síbottal 
vagy bottal ellenőrizzük az előt-
tünk lévő jég vastagságát, szilár-
dságát.

Téli veszélyek - A jég be-
szakadása esetén követendő 
magatartás

A jég beszakadását rendszerint 
már előre jelzi a ropogás és a re-
csegés és a jég felületének süllye-
dése. Ekkor a beszakadás esetleg 
még elkerülhető.

Azonnal hasaljunk a jégre 
(nagy fekvési felület), lehetőleg 
arccal a part felé. Lassú, nyugodt 

mozdulatokkal (mindig a lehető 
legnagyobb felfekvési felületen) 
kússzunk a part felé.

Ha a jég a korábbi előjelek nél-
kül szakad be, vagy túlságosan 
későn reagálunk és már besza-
kadt alattunk, azonnal tárjuk szét 
karunkat és dőljünk előre, min-
den eszközzel gátoljuk meg, hogy 
a jégfelület alá csússzunk vagy le-
merüljünk a vízbe.

Ha a jégfelület alá kerü-
lünk: 

Tartsuk nyitva a szemünket és 
nézzünk felfelé.

Ha a jég hóval fedett, a közel-
ben levő jégtörés helyét a fénysu-
gár alapján fel lehet ismerni. Ha a 
jeget nem fedi hó, a víz és a jég 
egyforma fénytörése miatt a jég 
beszakadásának helye csak igen 
nehezen ismerhető fel. Folyóvíz 
esetén az áramlás miatt a jég be-
szakadásának helyét valószínű-
leg akkor sem lehet már elérni, 
ha tudjuk, hogy hol van, a túlélés 
esélye ilyenkor igen csekély.

Próbáljunk meg a felsőtestünk-
kel újból a jégfelület fölé jutni. 
Végezzünk lábunkkal lökésszerű 
úszó mozdulatokat, a karunkkal 
és súlyáthelyezéssel segítsük a 
lábmunkát. Amennyiben így nem 
sikerül a jég fölé jutni, próbál-
junk meg a jég beszakadásának 
helyével szembeni oldalon egyik 
lábunkkal a jég felületére jutni és 
ezután a kezünkre és lábunkra tá-
maszkodva testünket oldalt a jég-
felületre tolni.

Ha a jég újból beszakad, vág-
junk magunknak utat a part felé, 
addig míg ki nem jutunk a partra 
vagy teherbíró jégfelülethez nem 

érünk. A víz hőmérséklete a jég-
felület alatt 0-4 fok, vagyis már 
20-30 másodperc után hidegsokk 
következhet be (vérkeringési za-
varok, a szívműködés leállása).

Forrás: katasztrofavedelem.hu

Jogszabályi háttér:
- 2012. évi II. törvény a sza-

bálysértésekről, a szabály-
sértési eljárásról és a sza-
bálysértési nyilvántartási 
rendszerről

202. § (1) Aki a szabad vizek 
jegén való tartózkodás szabályait 
megszegi, szabálysértést követ el.

(2) Az (1) bekezdésben meg-
határozott szabálysértés miatt a 
közterület-felügyelő, a halászati 
őr és a hivatásos katasztrófavé-
delmi szerv erre felhatalmazott 
ügyintézője is szabhat ki helyszí-
ni bírságot.

- 46/2001. (XII. 27.) BM ren-
delet a szabad vízen való tar-
tózkodás alapvető szabályai-
ról

5. § (1) A szabad vizek jegén 
tartózkodni azokon a helyeken 
szabad, amelyek nem esnek tiltó 
rendelkezés alá. (2) A szabad vi-
zek jegén tartózkodni csak akkor 
szabad, ha a jég kellő szilárdságú, 
nem olvad, illetve nem mozog. 
(3) Tilos a szabad vizek jegén 
tartózkodni: a) éjszaka és korlá-
tozott látási viszonyok között; b) 
járművel, a biztonságos munka-
végzés kivételével; c) kikötők és 
veszteglőhelyek területén; d) fo-
lyóvizeken és azok mellékágain.

Darányi Erika
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Nyílt nap a Nagykőrösi
Rendőrkapitányságon

A Ceglédi Járási Ügyészség 
lopás bűntette miatt emelt vá-
dat azzal a nővel szemben, aki 
egy igen idős ceglédi férfi házá-
ba surrant be, és ellopta a bácsi 
összespórolt pénzét. A bűnügy 
vádlottja, egy középkorú nő 
2015 májusában Cegléd utcáit 
járta. Az egyik ház előtt elha-
ladva észrevette, hogy egy igen 
idős, 94 éves férfi a háza előtt 
gyomlálgat. Kihasználta a ked-
vező pillanatot, a bácsi mögött 
belépett a ház nyitott ajtaján, és 
egy fadobozból ellopta a sértett 

összespórolt pénzét, több, mint 
két millió forintot, majd sietve 
távozott a házból. Az idős férfi 
észrevette a kapuján kilépő nőt, 
rákiáltott, de a vádlott elszaladt. 
A Ceglédi Rendőrkapitányság 
a helyszínen rögzített ujjnyo-
mat azonosítása után, 2015 de-
cemberében fogta el és vette 
őrizetbe a tolvajt. A Ceglédi Já-
rási Ügyészség börtönbüntetés 
kiszabására tett indítványt a 
lopás bűntettével vádolt nővel 
szemben, aki előzetes letartóz-
tatásban várja a tárgyalást.

Lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya R. Sándor 22 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2015. október 18. 
és 2015. december 30. közötti 
időszakban Nagykőrös terüle-
tén bement négy ingatlanba, 
- melyből két esetben dolog el-
leni erőszakot is alkalmazott a 
bejutás érdekében - és onnan 
szerszámgépeket, háztartási 
gépeket tulajdonított el. Az utol-
só bűncselekmény elkövetése 
során a nagykőrösi rendőrök 
elfogták és előállították, majd a 

nyomozók gyanúsítottként hall-
gatták ki és őrizetbe vették. Az 
illetékes bíróság elrendelte a 
férfi előzetes letartóztatását.

A 22 éves férfi gyanúsítotti 
kihallgatása során a bűncselek-
mények elkövetését beismerte. 

A nyomozás során végrehaj-
tott házkutatások alkalmával a 
rendőrök megtalálták és lefog-
lalták az eltulajdonított szerszá-
mok és kisgépek egy részét. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság R. Sándor ellen befe-
jezte a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

Február első napjaiban akár 
15 foknál melegebb is lehet

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a pályaválasztók tobor-
zása céljából nyílt napot tart.

A nyílt nap helyszíne a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság, 
Nagykőrös, Kecskeméti út 4. 
szám alatti épülete.

Időpontja: 2016. február 4. 
(csütörtök) 10:00-12:00 óráig.

A nyílt nap során lehetőséget 
biztosítunk a rendőri szakma 
bemutatására, a rendőri hivatás 
kihívásainak megismerésére. A 
hivatásos szolgálat iránt érdek-
lődő, érettségi előtt álló fiatalok 
kollégáinktól megkaphatják a 
továbbtanuláshoz szükséges tá-
jékoztatást.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. Erzsébet 53 éves 
ceglédi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint B. Erzsébet 2015. októ-
ber 19. és november 2. közötti 
időben egy nagykőrösi lakó-
házból eltulajdonított egy arany 

nyakláncot, egy arany medált 
és egy női arany gyűrűt. A lo-
pással okozott kár meghaladja a 
60 ezer forintot.  

A nagykőrösi rendőrök a be-
szerzett adatok eredményeként 
azonosították a lopást elkövető 
53 éves nőt, akit 2015. decem-
ber 10-én gyanúsítottként hall-
gattak ki. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság B. Erzsébet ellen befe-
jezte a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

Mentőautó mentés
Nagykőrösön

Bajbajutott mentőautót kellett 
kimenteni a nagykőrösi önkor-
mányzati tűzoltóknak péntek 
este Nagykőrösön, a Búvár ut-
cában. Egy másfél méter mély 
beton burkolattal ellátott árok 
a jármű jobb oldala alatt besza-
kadt, azt önerejéből elhagyni 
nem tudta. A nagykőrösi egysé-
gek a ceglédi hivatásos tűzoltók 

és a Pest megyei katasztrófavé-
delmi műveleti szolgálat irányí-
tása mellett, speciális emelő és 
pallók segítségével a gépkocsit 
az árokból kiemelték, szilárd 
útburkolatra helyezték. A men-
tőautó járóképes maradt, sze-
mélyi sérülés nem történt.

Foto: PMKI KMSZ

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Ujjnyomata buktatta le a 
ceglédi besurranó tolvajt

Arany ékszereket lopott

(MTI) - Kedden csapadék 
nem várható. Felhős idő való-
színű, de hosszabb-rövidebb 
időre kisüthet a nap. Megélén-
kül, néhol megerősödik a szél. 
A leghidegebb órákban 1-6 fok 
lehet. Nappal 10-16 fokig meleg-
szik a levegő.

Szerdán erősen felhős vagy 
borult lesz az ég, és többfelé 
várható eső, zápor. A minimum-
hőmérséklet 1-8, a maximum-
hőmérséklet 8-14 fok között va-
lószínű.

Csütörtökön nagy területen 
megerősödik, nyugaton viha-
rossá is fokozódik a szél. Ezzel 
együtt viszont napközben már 
csak elvétve fordulhat elő zá-
poreső. A legalacsonyabb hő-
mérséklet mínusz 1 és plusz 4, 
a legmagasabb hőmérséklet 5-9 
fok között alakul.

Pénteken északon elvétve 
előfordulhat egy-egy zápor, de 
emellett többórás napsütésre 
kell készülni. A délnyugati szél 
időnként megélénkül. A leghi-
degebb órákban 0 fok körül, 
nappal 7-12 fok között alakul a 
hőmérséklet.

Szombaton nem várható csa-
padék, de időnként megerősö-
dik a szél. A minimumhőmér-
séklet 0 fok körül, a maximum-
hőmérséklet 8-14 fok között 
alakul.

Vasárnap többórás napsütés 
várható, csapadék nem való-
színű, de megélénkül, helyen-
ként meg is erősödik a szél. A 
legalacsonyabb hőmérséklet 
mínusz 1 és plusz 6, a legmaga-
sabb hőmérséklet 10-16 fok kö-
zött alakul - olvasható az előre-
jelzésben.

Befejeződött a nyomozás a 
nagykőrösi betörő ellen
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Tisztelt törteli lakosok!
Hálásan köszönjük az eddig 

összegyűjtött kupakokat, me-
lyek a „SEGÍTS, HOGY SEGÍT-
HESSÜNK!” felhívásra érkez-
tek. 

Az eddig összegyűlt - közel 
100 kg - kupakot ma szétválo-
gattuk és a leadásából befolyó 
összeget eljuttatjuk, Tűri Gergő 
szüleinek. 

Továbbra is várjuk a kupako-
kat! 

Hamarosan más formában is 
gyűjtést indít a Képviselő-testü-
let, melyről tájékoztatjuk a segí-
teni szándékozó embereket.

Tisztelettel:
Godó Tibor

polgármester

Kétnapos galambkiállítás 
nyílt Abonyban

212016. február 02. www.hetihirek.hu

Györe Pálra emlékezünk - 
10 éve hunyt el Györe Pál, „Abony 

Város Díszpolgára”

„Minden települése szép 
az én hazámnak, de leg-
szebb benne mégis szű-
kebb pátriám Abony. Bár-
mikor nézem mindig más a 
táj… Nyara vidám, harso-
gó, kacagástól hangos. Az 
ősz ezerszínű hulló levelé-
től szép. Tele a gyermekkor 
szánkó-csilingelő álomvilá-
gát idézi… A tavasz pedig? 
Mindig ifjúvá varázsolja, ezt 
az ősi települést. Króniká-
ja egyszerű, hétköznapi. Az 
ország nagy eseményeihez 
mérten azt is mondhatnánk 
– itt Abonyban nem történt 
semmi…” Györe Pál

Már 10 éve annak, hogy Gyö-
re Pál, Abony Város Díszpolgá-
ra, a Falumúzeum közismert és 
nagyra becsült vezetője eltávo-

zott közülünk. Györe Pál 1924. 
január 4-én született Abonyban 
és itt tért vissza teremtőjéhez 
életének 82. évében, 2006. ja-
nuár 25-én. Györe Pálnak, Pali 
bácsinak, mint Abony szülötté-
nek egész életében megadatott, 
hogy szülőhelyét, annak általa 
becsült és szeretett közösségét 
maradandóan szolgálja, így Ő 
Abony Város Díszpolgára lett. 
Életművéért, a falusi kultúra 
kutatásáért kifejtett munkássá-
ga elismeréseként a Falvak Kul-
túrájáért Alapítvány Kuratóriu-
ma a ”Magyar Kultúra Lovagja” 
címben részesítette. Életének 
értelmét mindvégig, a haláláig 
a szolgálat, a tenni akarás és 
az alázat adta. 2016. január 25-
én emlékeztek meg Györe Pál-
ról, halálának 10. évfordulóján 
a Falumúzeum előtt. Az ünnepi 
beszédeket követően koszorút 
helyeztek el Pali bácsi szobra 
előtt. Az eseményen részt vett 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony is. Meg-
emlékezett: Varga Sándorné, a 
Városunk Fejlődésért Egyesület 
vezetője.

„Úgy múlik el az életünk, Emlé-
kezünk, Emlékezünk. Egy régi dal, 
egy régi kép eszünkbe jut, Szívünkbe 
tép. Így múlik el az életünk Emléke-
zünk, Emlékezünk.”

Cikkünk Varga Sándorné 
egyesületi vezető megemlékező 
beszéde alapján készült.

Darányi Erika

2016. január 30-án nyílt meg a 
V-227 Abonyi Galamb- és Kisál-

lattenyésztő Egyesület 38. Egye-
sületi Galamb-, Díszbaromfi- és 
Díszmadár illetve a 36. Díszpos-
ta fajtaklub kiállítása Abonyban, 
a Varga István Városi Sportcsar-
nokban. A kétnapos kiállítást az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház 
egyik legrégebbi szakkörének 
köszönhetjük, akik már több 

mint 30 esztendeje évről-évre 
megszervezik ezt a neves ren-
dezvényt. Az eseményen meg-
emlékeztek Barna Pálról is, az 

Abonyi Galambtenyésző Egye-
sület korábbi tagjáról, aki 2015. 

november 17-én hunyt el. Barna 
Pál 1978-tól az egyesület alapító 

tagja volt, és a pénztárosi pozí-
ciót töltötte be. Gyermekkora 
óta rajongott az állatokért, kü-
lönösen a galambokért. Szép 
sikereket ért el először a King, 
majd a Magyar szarka galamb-
jaival, de a legnagyobb eredmé-
nyeket mégis a Csepeli hófehér 
galambjaival szerezte. Arany-

koszorús mes-
tertenyésztő cím 
tulajdonosa lett, 
több országos ki-
állítás győztese. 
Halálával nem-
csak az egyesü-
letet, hanem az 
egész tenyésztő 
társaságot nagy 
veszteség érte. 
Ezen kiváló kiál-
lítás alkalmával 
tisztelegnek előt-

te hazai és külföldi tenyésztő 
társai, barátai, amelyet ezúton 
is köszönnek az egyesületi- és 
családtagok.

Darányi Erika

				    Kistérség- Megye- Régió
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Kokó nevű Malukku kakadú 
nagy feltűnést keltett a kiállítá-
son. Az 52 centiméteres madár 
a magvakon és gyümölcsökön 

kívül szívesen fogyaszt embe-
ri táplálékot is, spagettit, pizzát 
sőt vajas kenyeret is. Nimfa és 

Sokszínű papagáj is megtalál-
ható volt a gazdag látnivaló kö-
zött. A Szakállas papagáj Jáva, 

Bali, Indonézia, Borneó lakója. 
15-20 fős csoportokban él, vagy 
fütyörészik, vagy rekedt han-
gon visít. Roki, a Szivárványos 

lóri, ketrecében akkor érzi jól 
magát, ha az erős mászófákkal 
van felszerelve. Szikla papagáj-

jal, Jandayával, Kragen-, 
Pennant- sőt még Énekes 
papagájokkal is találkoz-
hattunk. 

A madarak elbűvölő-
ek, barátságosak voltak. 
Színpompájukkal, mé-
reteikkel, hangjukkal, 
játékosságukkal, ügyes-
ségükkel és intelligenciá-
jukkal minden nézelődő 

szívébe belopták magukat. 

Német Enikő

Csodálatos papagáj kiállítást 
tekinthettek meg az érdeklődők 
vasárnap, az Arany János Kul-
turális Központban. A színpom-
pás madarak egyaránt lenyű-
gözték a gyermek és a felnőtt 
látogatókat. 

Az Új-Zélandon és a környe-
ző szigeteken honos Kecske pa-
pagájnak nagy teret kellett biz-
tosítani, mert igen mozgékony 
madár. A Tűzfarkú papagáj Ar-
gentína, Paraguay, Bolívia és 
Brazília erdeiben él. Jó hang-
utánzó, könnyen szelídíthető. 
A Bourk- más néven rózsás-
hasú papagáj, Ausztrália füves 
pusztáin él, szereti a vízpart kö-
zelében, párjával, vagy kisebb 
csoportokban keresgéli táplálé-
kát. A Rózsásfejű törpepapagáj 
tartása hazánkban igen népsze-

rű, bár Namíbia és Angolna te-
rületéről származik. Értelmes, 
intelligens, jól idomítható állat, 
gazdájával bizalmas kapcsola-
tot alakít ki. A Fischer törpepa-
pagáj Tanzánia madara, párban 
szeret élni, faüregekben vagy 
a pálmák között. A Katalin pa-
pagáj Nyugat- Európában már 
közkedvelt háziállat, ugyanis 
csendes, szeretetreméltó a vi-
selkedése, és hangutánzásra 
képes. A Vörös sapkás papagáj 
körülbelül 36 centiméteresre 
nő, homloka, feje búbja és tar-
kója karmazsinvörös, a szeme 
körül apró zöld tollacskák van-
nak, nyaka sárgás, háta zöld, 
hasa violakék. A Barnard papa-
gáj Ausztrália száraz, törpe eu-

kaliptusszal tarkított, bozótos 
vidékén lakik, 3 alfaja ismert. 
A Princess papagáj ritka madár, 
párban, vagy kis csapatban él, 
akácfa magvakat, gyümölcsöket 
eszik, gyors szárnycsapások-
kal, csapongva repül. A Király 
papagáj többnyire vörös vagy 

zöld színű, de ha melanin-hiá-
nyos területen él, színe a sár-
gától a narancsig terjedhet. A 
kiállítás egyik nagy kedvence 
volt a Rozi névre hallgató Jákó 
papagáj. Élőhelyük Közép-Af-
rika, beszédkészségük mellett 
remek hangutánzók is, gyak-
ran tréfálják meg az embereket 
a telefoncsergést, vagy riasztó 
hangját utánozva. Rendkívül 
intelligens állatok, a megtanult 
szavakat képesek a helyzetnek 
megfelelően használni. A Barra-
band papagájt szívesen keresz-

tezik más fajokkal, pél-
dául Hegyi-, Kéksapkás-, 
Rozella-, vagy király papa-
gájjal. A Kis- és Nagy- Sán-
dor papagájok tartása ná-
lunk is nagyon elterjedt. 
Utóbbi, rikácsoló hangjá-
val, fűzöld színével, igen 
feltűnő jelenség. A Hullá-
mos papagájok főleg a kis-
gyermekek kedvencei vol-
tak, változatos színekben 

tekinthettük meg őket. Az Ara 
papagáj szépsége most is sok 
látogatót megigézett, számtalan 
fotót készítettek az érdeklődők 
róla. A Rozella Ausztráliában él, 
többnyire a hegyvidéki erdők-
ben, de néha fás szavannán, 
sőt városi parkokban is elő-
fordul. Körülbelül 30 centisre 
nő, igen változatos színekben 
pompázik. A Hegyi papagájnak 
2 elkülönült populációja él, az 
egyik Ausztrália eukaliptusz er-
dőiben, a másik Délnyugaton, 
és nagy kárt tesz a mezőgaz-
dasági területeken. Hossza 37-
42 centiméter. A Barát papagáj 
nagyon társas lény és gyakran 
lógnak, himbálóznak, játsza-
nak, nagyon aktív madarak. A 
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Papagájok az Arany János Kulturális Központban

Kedves Jézuska! Én egy Jedi 
kardot szeretnék Karácsonyra! 
Eddig még sosem kértem sem-
mit. Utána nézhetsz! 

N. Norbert

- Apu, az ember a majomtól 
származik?

- Igen.
- És ki vette észre először, 

hogy ő már nem majom?
K. Nikolett

- Apa, ti mióta vagytok háza-
sok?

- 10 éve.
- És még meddig muszáj?
K. Nikolett

Lányaim esküvőset játszot-
tak a szomszéd fiúval. Egyszer 
csak ezt hallom: - Joga van hall-
gatni. Joga van ügyvédet fogad-
ni. Megcsókolhatja a menyas�-
szonyt!

Kissné 

Anna lányom mondta:
- Anya nagyon finom ez az 

ebéd, csak nekem nem ízlik!
Kissné

Lányaim moziban voltak a 
férjemmel. Amint beléptek a 
házba, egymást túlkiabálva me-
sélték az élményeiket.

- És mi tetszett legjobban? - 
kérdeztem Boglárkát.

- Az, hogy az Anna felbukott 
a lépcsőn!

Kissné

- Az én apukám orvos!
- És pontosan mit csinál?
- Amit az anyukám mond 

neki. 
H. Szabina

Kedves Olvasó! Ha az Ön is-
mer hasonló, kedves, vicces 
gyerekszáj történeteket, és ez-
zel szeretne mások arcára is 
mosolyt csalni, kérem, küldje 
el, a szakacseni73@gmail.com 
e- mail címre, a gyermek nevé-
nek, életkorának, lakhelyének 
megjelölésével!

Német Enikő

Gyerekszáj
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Súlyos állapotban
szállították kórházba Abony 

polgármesterét
Eszméletlen állapotban szál-

lították a szolnoki Hetényi 
Géza Kórházba január 29-én 
Romhányiné dr. Balogh Editet, 
Abony polgármesterét. Lapunk 
információi szerint a polgár-
mester asszony éppen Szol-
nokon vett részt egy rendez-
vényen, ahol rosszul lett. Úgy 
tudjuk, hogy állapota rendkívül 
súlyos, hozzátartozóit is csak 
rövid ideig engedik be hozzá.

A településen korábban há-
ziorvosként dolgozó Romhány-
inét 2014-ben harmadszorra 
választották meg Abony polgár-
mesterévé, a legutóbbi ország�-
gyűlési képviselő választáson 
pedig a baloldali összefogás kö-
zös jelöltje volt a választókerü-
letünkben.

Polgármester asszonynak ol-
vasóink és magunk nevében is 
erőt és kitartást, mielőbbi gyó-

gyulást kívánunk! Következő 
lapszámunkban bővebben is 
beszámolunk az állapotáról.

a szerk.

232016. február 02. www.hetihirek.hu

2016. január 23.-án, szomba-
ton este Kecskeméten, a már 
hagyományosnak számító 
sportbálon került sor a 2015. évi 
Év Sportolója díjak átadására. 
A huszadik díjátadó gálának a 
Három Gúnár Rendezvényház 
adott otthont.

Örömmel adjuk hírül, hogy az 
„Év szenior sportoló” kategória 
győztese – a kocséri származá-
sú - SIPOS CSABA!

„A Veterán Kötött és Szabad-
fogású Birkózó Világbajnokság 
szabadfogású versenyszám 69 
kilogrammos súlycsoport III. 
helyezettje a Kecskeméti Tes-

tedző Egyesület Birkózó Szak-
osztálya sportolója Csaba Sipos 
birkózó.” 

Csaba birkózó pályafutásáról 
a Heti Hírek hasábjain is beszá-
moltunk már, a mostani elisme-
rés pedig csak megerősíti, hogy 
igazán büszkék lehetünk rá!

Szívből gratulálunk falunk 
szülöttének, és további sok si-
kert kívánunk neki!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Forrás: BAON.HU
Fotó: Best Vision Team

AZ ÉV SPORTOLÓJA –
SIPOS CSABA

A nagykőrösi Honfoglalók Rugby Club felvételt hirdet kadét 
(U16) csapatába 2000-ben, 2001-ben és 2002-ben született

(13-15 év) fiúk részére! Az edzéseken való részvétel
az első hónapban INGYENES! 

A téli edzések időpontjai/ helyszínei: 

Kedd |17:15 -19:15 (Rögbi Klubház, Dalmady Győző utca 1.)
Csütörtök |17:15-18:15 (Arany János Ref. Ált. Isk. Tornaterem)
Szombat |18:00-20:00 (Rögbi Klubház, Dalmady Győző utca 1.)

Jelentkezni az egyesület ügyintézőjénél (+36 20 294 15 24) vagy 
az edzéseken lehet!  

Megjegyzés: Igazolást adunk a heti kötelező testnevelés órák 
teljesítéséről. 

Mindenkit szeretettel várunk! 
Honfoglalók Rugby Club és 

Törpi Rögbi Utánpótlás Műhely SE
www.facebook.com/TorpiRogbi

www.torpirogbi.eu

				    Kistérség- Megye- Régió

RÖGBI TOBORZÓ

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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